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ÖZET 

 
ORTAOKUL ÖĞRENCİLERİN KENDİ KENDİNE ÖĞRENMEDE CHATGPT 

KULLANMALARININ AKADEMİK BAŞARILARINA ETKİSİ 
 

 
 

Sevinç UYSAL 
 

Uzaktan Eğitim Anabilim Dalı 
 

Anadolu Üniversitesi, Lisansüstü Eğitim Enstitüsü, Ocak 2024 
 

Danışman: Prof. Dr. Mehmet FIRAT 

Yapay Zekâ, günümüzde hızla gelişmektedir ve kullanım alanlarının 

yaygınlaşması ile oldukça dikkat çeker hale gelmiştir.    Bu çalışmada ortaokul 6. sınıf 

öğrencilerinin, kendi kendilerine HTML öğrenme sürecinde ChatGPT kullanmalarının 

akademik başarılarına etkisini incelemek amaçlanmıştır.  Araştırmanın örneklemini 

Bursa Osmangazi’ de bulunan bir ortaokulun 6. Sınıf öğrencilerinden iki şubedeki 

öğrenciler oluşturmaktadır.  Araştırmada ön-test / son-test kontrol gruplu yarı deneysel 

desenden yararlanılmıştır.  Deney grubundaki öğrencilere ChatGPT tanıtılıp, kullanımı 

gösterilmiştir.  Kontrol grubuna HTML anlatan youtube kanalları, forum ve sitelerden 

örnekler tanıtılıp, tercihlerine müdahele edilmemiştir. Deney ve kontrol grubundaki 

öğrencilere ön test / son test olarak “HTML Başarı Testi” uygulanmıştır. Deney ve kontrol 

grubundaki öğrencilere “Çocuklar İçin Teknolojiyle Kendi Kendine Öğrenme Ölçeği” ön 

test olarak uygulanmıştır.  Buna ek olarak deney gurubundaki öğrencilerle ChatGPT 

kullanma deneyimleri hakkında yarı yapılandırılmış görüşme gerçekleştirilmiştir. 

Araştırma sonucunda elde edilen bulgularda, ChatGPT kullanmanın kendi kendine 

öğrenme deneyimlerine pozitif etkisinin olduğu ve deney grubunun test skorlarında 

anlamlı bir farkla sonuçlandığı belirlenmiştir.   Deney grubundaki öğrencilerin 

deneyimlerinde ChatGPT kullanımını farklı alanlarda çalışmak için de uygun buldukları 

gözlemlenmiştir.  Gerçekleştirilen çalışma, konu üzerinde yapılan ilk çalışmalardan 

olduğundan yapılacak olan sonraki çalışmalara ve alanyazına katkıda bulunacağı 

söylenebilir. 

Anahtar Sözcükler: Yapay zekâ, Öz-yönelimli öğrenme, ChatGPT 
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ABSTRACT 

 
THE EFFECT OF SECONDARY SCHOOL STUDENTS' USE OF CHATGPT IN 

SELF-LEARNING ON THEIR ACADEMIC SUCCESS 
 

 
Sevinç UYSAL 

 
Department of Distance Education 

 

Anadolu University, Graduate School of Postgraduate Educatin Institute, January 2024 
 
 
 

Supervisor: Title, Prof. Dr. Mehmet FIRAT  

 Artificial Intelligence is developing rapidly today and has attracted attention with 

the widespread use of its areas. This study aims to examine the effect of using ChatGPT 

in the self-directed HTML learning process of 6th grade secondary school students on 

their academic success. The groups of the research consists of students from two classes 

of the 6th grade of a secondary school in Bursa Osmangazi. A semi-experimental design 

with a pre-test / post-test control group was used in the research.  ChatGPT was 

introduced to the students in the experimental group and its use was demonstrated. 

Examples from YouTube channels, forums and sites explaining HTML were introduced 

to the control group, and their preferences were not interfered with. "HTML Achievement 

Test" was applied to the students in the experimental and control groups as a pre-test / 

post-test. "Technology Self-Learning Scale for Children" was applied as a pre-test to the 

students in the experimental and control groups. In addition, a semi-structured interview 

form consisting of 3 open-ended questions was applied to the students in the experimental 

group about their experiences of using ChatGPT.  In the findings obtained as a result of 

the research, it has been observed that using ChatGPT has a positive effect on the self-

learning experience and . It has been observed that the students in the experimental group 

found the use of ChatGPT suitable for working in different fields. This study can be said 

to contribute to future research and the literature as it is one of the first studies conducted 

on the topic. 

Keywords: Artificial intelligence, Self-directed learning, ChatGPT 
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ÖNSÖZ 

 

Bu tez çalışmasında ortaokul öğrencilerinin kendi kendine HTML öğrenmede 

ChatGPT kullanmalarının akademik başarılarına etkisi incelenmiştir.  

Bu çalışmanın her adımında görüş ve önerileriyle bana yol gösteren, veri 

analizlerinde çözemediğim durumlarda yardımlarıyla destek olan sayın hocam Prof. Dr. 

Mehmet FIRAT’a sonsuz teşekkürlerimi sunarım. 

Uzun bir aradan sonra dönüş yaptığım akademik çalışma süresinde, manevi desteği 

ile hep yanımda olan sevgili annem Ayten UYSAL’a, kardeşlerime, dostlarıma teşekkür 

ederim. 
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1. GİRİŞ 

Yapay zeka (YZ) teknolojileri büyük bir hızla gelişerek günlük hayatın her alanında 

yerini almaktadır.  Akıllı ev sistemleri, robot süpürgeler, bankacılık uygulumaları sanal 

asistanları, sohbet robotları gibi pek çok günlük hayatta YZ kullanma örneği sunmak 

mümkündür. Endüstri, sağlık, bankacılık, iletişim, tıp vb. birçok meslek ve çalışma 

alanında YZ kullanımı yaygınlaşmaktadır, eğitim alanı da bu  alanlardan biridir.  

Özellikle yaşanan Covid-19 salgını sonrasında çevrimiçi öğrenme ortamlarına ve 

araçlarına duyulan ihtiyaç artmıştır (Tekin, 2023).  Yine Türkiye’de 2023 Şubat ayında 

yaşanan deprem felaketi sonrasında yükseköğretim kurumları uzaktan eğitim sistemleri 

üzerinden eğitime devam etmişlerdir.   

Eğitimde kullanılan YZ uygulamaları içinde, 2022’de yaptığı büyük çıkış ile 

ChatGPT dikkat çekmektedir.  Sohbet robotları, öğrenmeyi desteklemede, 

kişiselleştirilmiş öğrenme, işbirlikçi öğrenme gibi farklı öğrenme yaklaşımlarını 

kolaylaştırmada önemli bir etkiye sahiptir (Kooli, 2023; Kuhail ve diğerleri, 2022).  

ChatGPT'nin de, öğrencilerin kendi öğrenmelerinin sorumluluğunu almalarına ve başarılı 

olmak için gereken beceri ve yaklaşımları geliştirmelerine olanak tanıyan destekleyici bir 

araç olarak kullanılabileceği çeşitli araştırmalarla ifade edilmiştir (Fırat, 2023; Fuchs, 

2023).  Heikkinen ve diğerleri (2023), bu teknolojiyi anlamak ve eğitime ilişkin muhtemel 

faydalarını, sınırlarını, zorluklarını ve tehditlerini değerlendirmek için araştırmaya ihtiyaç 

olduğunu ifade etmişlerdir. 

Bu bağlamda, kendi kendine öğrenmede ChatGPT kullanmanın akademik başarıya 

etkisinin incelendiği araştırmanın bu bölümünde öncelikle araştırmanın problemi ortaya 

konmuş, daha sonra sırasıyla araştırmanın amacı, önemi, varsayımları, sınırlılıkları, 

önemli kavramların tanımları ve araştırmada kullanılan kısaltmaların açıklamalarına yer 

verilmiştir. 

1.1. Problem Durumu 

YZ, bilgisayar sistemlerinin insan benzeri zekâ ve öğrenme yeteneklerini simüle 

etmesini sağlayan bir disiplindir.  Russell ve Norvig (2016), YZ’yi bilgisayar 

sistemlerinin çeşitli algoritmalar ve veri yapısı kullanarak insan gibi düşünme becerisine 

sahip olmasını amaçlayan bir bilim ve mühendislik dalı olarak tanımlamışlardır. 

YZ , son yıllarda büyük bir ivme kazanan ve birçok sektörde kullanılan bir teknoloji 
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haline gelmiştir.  YZ’nin hayatın çeşitli alanlarında kullanımı oldukça yaygındır. 

Örneğin, otomotiv endüstrisinde sürücüsüz araçlar ve gelişmiş sürüş destek sistemleri 

gibi alanlarda büyük bir rol oynamaktadır (Smith, 2018). Sağlık sektöründe, hastalık 

teşhisinde ve tedavi planlamasında kullanılmaktadır (Johnson ve diğerleri, 2020). 

Finansal hizmetlerde, YZ algoritmaları pazar analizi, risk değerlendirmesi ve yatırım 

stratejileri gibi konularda yaygın olarak kullanılmaktadır (Brown, 2019). 

Birçok alanda kullanılan YZ teknolojileri eğitim alanında da kullanılmaktadır.  Tüm 

dünyayı etkileyen Covid-19 salgını sonrasında, birden eve kapanan öğrenciler ve 

eğitmenler için çevrimiçi eğitim ortamlarının kullanılması kaçınılmaz bir hale gelmiştir.  

Türkiye’de ve dünyada, uzaktan ve çevrimiçi öğretim sağlayan, öğretim materyallerinin 

dijital olarak geliştirilmesi ve sunulmasına yardımcı olan ve uzaktan/çevrimiçi 

değerlendirme sağlayan uygulamalara ihtiyaç gittikçe artacaktır (Tekin, 2023).  İşler ve 

Kılıç’a (2021) göre hayatımızın her alanında kullanılan YZ teknolojilerinin eğitim 

sektöründe yaygın olarak kullanılması eğitimde olumlu yönde önemli değişiklikler 

yaratabilir.  Özellikle çocukların eğitimine yönelik katkısı açısından değerlendirildiğinde 

YZ; kapsayıcı, esnek ve bireyselleştirilmiş eğitim teknolojisi araçlarının kullanımını 

teşvik etmektedir (Luckin ve diğerleri, 2016; TeachThought Staff, 2018).  Öğrencilere 

kendi düzey ve öğrenme hızına göre öğrenme imkanı sunması YZ uygulamalarının 

eğitimdeki en önemli katkılarından biri olarak görülmektedir (Rouhiainen, 2019). 

Öğretmenler, YZ tabanlı araçları kullanarak öğrencilere daha etkili ve 

kişiselleştirilmiş bir eğitim sunma fırsatı bulmaktadır.  ChatGPT gibi doğal dil işleme 

teknikleriyle donatılmış chatbotlar, öğrencilerle etkileşimde bulunma ve soruları 

yanıtlama süreçlerini kolaylaştırmaktadır (Brown ve diğerleri, 2020). Ayrıca, YZ, 

öğrencilerin öğrenme ihtiyaçlarını ve öğrenme stillerini analiz ederek kişiselleştirilmiş 

eğitim materyalleri hazırlama imkânı da sunmaktadır. Bu geniş kullanım alanlarına 

rağmen, YZ’ nin eğitimde kullanımının öğrenci başarısı üzerindeki etkisi hakkında yeterli 

bilimsel çalışma bulunmamaktadır. Albadarin ve diğerleri (2023), ChatGPT kullanımına 

dair yapılan araştırmaların çoğunluğunun yükseköğretim öğrenenlerine yönelik olduğunu 

ifade etmektedir.  Aşağıda Grafik 1’de yapılan çalışmaların eğitim düzeylerine göre 

dağılma oranları görülmektedir. 
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Grafik 1. Çalışmaların okul seviyelerine göre dağılma yüzdeleri  

(Kaynak: Albadarin ve diğerleri, 2023) 

 

Grafik 1’ de görüldüğü üzere, ChatGPT kullanmaya dair yapılan araştırmaların 

büyük çoğunluğu yükseköğretime yöneliktir.  Benzer şekilde Tekin (2023) tarafından 

yapılan çalışma analizlerinde Türkiye kaynaklı YZ araştırmalarında ilkokul ve ortaokul 

öğrencileri ile yapılan çalışma sayısının az oluşu dikkat çekmektedir.  Aşağıda Grafik 

2’de yapılan çalışmaların eğitim düzeylerine göre dağılma oranları görülmektedir. 

 

(Kaynak: Tekin, 2023) 

Grafik 2’de görüldüğü üzere ilkokul ve ortaokul öğrencilerinin YZ kullanımına dair 

araştırma sayıları oldukça düşüktür.  Sayı bakımından küçük yaş grup öğrencilerle 

çalışmaların az olduğu görülmekle beraber, İçerik olarak incelendiğinde de birçok 

çalışmada öğrenci veya öğretmen ile birlikte eğitim süreci veya eğitim ortamı/içeriğine 

% 78,60

% 7,10

% 14,30
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Grafik 2: Türkiye Kaynaklı YZ araştırmalarının, çalışma gruplarına göre dağılımı 
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birlikte değinilmiştir (Tekin, 2023).  KKÖ’de, ortaokul ve ilkokul düzeyinde YZ tabanlı 

eğitim uygulamalarının öğrenci başarısına etkisini araştıran çalışmaların yapılması önem 

arz etmektedir. Bu yönde yapılacak araştırmalarla YZ’nin eğitimdeki rolünün bilimsel 

olarak ölçülmesi, öğretmenlerin ve kurumların doğru yönlendirilmesi ve daha etkili 

öğrenme ortamlarının oluşturulması sağlanabilecektir. 

 

1.2. Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmanın amacı ortaokul 6.sınıf öğrencilerinin kendi kendilerine HTML 

öğrenmede ChatGPT kullanmalarının akademik başarılarına etkilerini belirlemektir.  Bu 

amaç doğrultusunda, araştırmada aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır: 

1. Öğrenme deneyimleri öncesinde deney ve kontrol gruplarının KKÖ düzeyleri arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark var mıdır? 

2. ChatGPT kullanan ve kullanmayan öğrencilerin HTML öğrenmedeki akademik 

başarıları düzeyleri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark var mıdır? 

a. Deney ve kontrol gruplarının ön-test puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark var mıdır? 

b. Deney ve kontrol gruplarının, grup içi ön-test ve son-test puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir fark var mıdır? 

c. Deney ve kontrol gruplarının son-test puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir fark var mıdır? 

3. Öğrencilerin ChatGPT’de KKÖ deneyimlerine ilişkin görüşleri nelerdir? 

1.3. Araştırmanın Önemi 

Yaşamın içinde her geçen gün kendisine daha çok yer edinen YZ, takibi zor bir 

hızla gelişim göstermektedir.  Eğitim alanında da hem öğrenciler hem de öğretenler 

tarafından kullanımı yaygınlaşmaktadır.  Çevrimiçi dersler, öğrenci destek sistemleri, 

içerik, materyal hazırlama ve bireyin KKÖ süreçleri, YZ ile desteklenmektedir.  Bu 

bağlamda YZ kullanımının öğrenme durumlarına etkisini ölçmek gerekliliği kaçınılmaz 

bir hal almaktadır.  

YZ temelli eğitim uygulamalarının etkinliği ve öğrenci başarısı üzerindeki etkisi 

hakkında bazı araştırmalar mevcuttur. Örneğin, Smith ve Johnson (2019), YZ tabanlı 
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öğretim materyallerinin öğrenci motivasyonu ve başarısı üzerinde olumlu bir etkisi 

olduğunu bulmuşlardır. Ayrıca, Jones ve Brown (2020), YZ destekli geribildirim 

sistemlerinin öğrenci öğrenme sürecini geliştirebileceğini gösteren bulgular elde 

etmişlerdir. Bununla birlikte, eğitimde hata yapıldığında telafisi zor olmakta ve uzun 

sürmektedir. YZ kullanımının eğitme entegrasyonu sürecinde, öğrenci başarısı üzerindeki 

etkisini tam olarak anlamak için daha kapsamlı ve uzun vadeli çalışmalara ihtiyaç vardır. 

Akdeniz ve Özdinç (2021) Türkiye’ de yapılan araştırmaları incelediklerinde, 

yapılan araştırmaların %43’ünün yükseköğretim öğrencileri ile, %32,4’ünün her 

seviyedeki öğrenciler ile yapıldığını ve ilköğretim seviyesinde öğrenciler ile az sayıda 

araştırma yapıldığını belirtmişlerdir. Buna ek olarak Covid-19 salgını sonrasında 

öğrenciler öğretmenlerinden fiziksel olarak ayrı kalmış ve bireysel öğrenme süreçlerini 

yönetmeleri önemli hale gelmiştir. Öğrencinin KKÖ sürecinde öğrenme amacına uygun 

materyallere ihtiyaç duyulmaktadır (Akdeniz ve Özdinç, 2021).  Bu bağlamda, ortaokul 

öğrenci gurubunda YZ ve KKÖ ana temalı bu araştırmanın literatüre katkı sağlayacağı 

öngörülmektedir. Sonuçları, öğretmenlere ve eğitim yöneticilerine YZ temelli 

uygulamaların etkin kullanımı konusunda rehberlik edebilir. Ayrıca, eğitim alanında YZ 

kullanımına yönelik ileriki araştırmalar için bir temel oluşturabilir. 

1.4. Varsayımlar/Sayıltılar 

Bu çalışmada aşağıdaki varsayımlardan hareket edilmiştir: 

 

1. Araştırmaya katılan deney grubu öğrencilerinin çalışma kaynağı olarak sadece 

ChatGPT kullandıkları varsayılmaktadır. 

2. Çalışma süresince öğrenciler arasında gerçekleşen etkileşimin araştırma 

sonucunu etkileyecek boyutta olmadığı varsayılmaktadır. 

1.5. Sınırlılıklar 

Araştırma, 2022-2023 eğitim-öğretim yılında Bursa ili merkez Osmangazi 

ilçesinde bulunan bir ortaokulda öğrenim gören 6.sınıf öğrencileri (40 öğrenci) ile 

sınırlıdır. 
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1.6. Tanımlar 

ChatGPT: OpenAI şirketi tarafından 2022 yılı sonlarına kullanıma sokulan açık kaynak 

kodlu Doğal Dil İşleme (NLP) tabanlı bir Yapay Zekâ modelidir (ChatGPT, 2023). 

Öz Yönelimli Öğrenme: Öğrencilerin kendi öğrenme süreçlerini yönlendirme ve kontrol 

etme becerisidir. (Zimmerman, 1989) 

Yapay Zekâ: Bilgisayarlar veya bilgisayar destekli makineler tarafından gerçekleştirilen, 

genellikle insan benzeri yetenekler olarak tanımlanan işlevleri yerine getirme kapasitesi 

olarak ifade edilir (Nabiyev, 2012).   
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2. ALANYAZIN  

İnsanlar, yaşamları boyunca sürekli bir öğrenme süreci içindedirler. Bu 

öğrenmenin sadece okulda yapılandırılmış (formal) öğrenme etkinlikleriyle sınırlı 

olmadığı, aynı zamanda büyük bir kısmının informal olarak gerçekleştiği göz önüne 

alındığında, KKÖ kavramı önem kazanır.  Bu kavram, Bandura (1986)'nın sosyal 

öğrenme teorisinin bir yansıması olarak görülebilir.  KKÖ, okul dışı deneyimler, işle ilgili 

eğitim, hobiler veya günlük yaşam içindeki öğrenme süreçlerini içerebilir, öğrencinin 

merakını ve öğrenme motivasyonunu artırırken, aynı zamanda öğrenme sürecinde daha 

aktif ve bağımsız bir rol almasını sağlar (Candy, 1991; Tough, 1971).  Hayat boyu 

öğrenme bağlamında, KKÖ, özellikle bilgi çağında, bireylerin değişime uyum 

sağlamasının bir yoludur (Kılıç ve Yılmaz, 2019).  KKÖ’ nin geniş kapsamlı bir öğrenme 

alanı olduğu vurgulanmaktadır.  Öz-yönelimli öğrenme ise, bu kavramın daha spesifik bir 

alt dalıdır. Bireyin özellikle formal bir eğitim ortamında veya belirli bir öğrenme hedefi 

doğrultusunda KKÖ sürecini planlama, yönlendirme ve değerlendirme yeteneğini ifade 

eder.  

2.1. Öz Yönelimli Öğrenme 

  Sosyal bilişsel kuram, bireylerin öğrenme süreçlerini etkileyen sosyal 

etkileşimler, bilişsel süreçler ve davranışlar arasındaki kompleks ilişkileri anlamak için 

kullanılan bir çerçevedir (Bandura, 1986).  Öğrenmenin sadece dışsal çevresel etmenlerle 

değil, aynı zamanda bireyin içsel süreçleriyle de ilişkili olduğunu vurgulayarak, 

öğrenmeye farklı bir bakış açısı getirmiştir.  

  Bu kuramın öğrenme alanında en dikkat çeken uygulamalarından biri, öz 

yönelimli öğrenme (ÖYÖ) yaklaşımıdır.  Bu yaklaşım, sosyal bilişsel kuramın temel 

prensipleriyle iç içe geçmiş bir kavramdır (Bandura, 1986).  Bandura' nın sosyal bilişsel 

kuramındaki öğrenme süreci, bireyin çevresiyle etkileşim içinde olmasını ve çevresinden 

gözlemlediği modelleri takip ederek öğrenmesini içerir.  Öğrenciler, gözlemledikleri 

modelleri takip ederek ve deneyimlerini çevreleriyle paylaşarak kendi öğrenme 

süreçlerini geliştirirler (Pajares ve Urdan, 2006).   

  Sosyal bilişsel kuramın ÖYÖ ile birleşmesi, eğitim alanında yeni yaklaşımların 

geliştirilmesine ve öğrenci merkezli bir öğrenme modelinin benimsenmesine katkı 

sağlamıştır. Zimmerman ve Schunk (2001), sosyal bilişsel kuramın öğrencilerin öğrenme 

süreçlerini düzenlemesinde ve ÖYÖ becerilerini geliştirmesinde etkili olduğunu 
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göstermiştir. Geleneksel öğretim modellerinde öğretmenlerin merkezde olduğu bir yapı 

yerine, öğrencilerin kendi öğrenme süreçlerini yönlendirdiği bir modelin benimsenmesi, 

öğrencilerin öğrenmeye olan ilgi ve motivasyonu artırmada önemli bir rol oynamaktadır.  

Hiemstra (1994), bu bağlamda öğretmenin, öğrencilere kaynak sağlama, rehberlik yapma 

ve onların öğrenme sürecini yönlendirme görevini üstlendiğini belirtmiştir.   

  ÖYÖ, günümüz dünyasında yaşamak ve çalışmak için, değişen koşullara uymayı  

sağlayan bir temel yeterlilik olarak tanımlanmaktadır (Morris, 2019).  Bonk ve Lee, 

(2017), mevcut teknolojilerin KKÖ’yi kolaylaştırılması için bir fırsat ve destek olarak 

sunulduğuna dikkat çekmişlerdir.  MEB (2018) tarafından yayımlanan 2023 Vizyonu 

Belgesi’ nde Yetkinlikler bölümünde öğrenmeyi öğrenme yetkinliği; bireyin kendi 

kendine veya grupla öğrenmeyi gerçekleştirmek adına zamanını ve sürecini 

yönetebilmesi olarak tanımlanmıştır.   

  ÖYÖ, ilk kez Malcolm Shepherd Knowles tarafından öğrenenlerin kendi öğrenme 

süreçlerini başlattıkları, öğrenme ihtiyaçlarını belirledikleri, öğrenme hedefleri 

oluşturdukları, öğrenme kaynaklarını belirledikleri, uygun öğrenme stratejilerini 

seçtikleri ve öğrenmelerini değerlendirdikleri bir süreç olarak tanımlamıştır.  Knowles 

(1975)'a göre, ÖYÖ, yetişkinlerin kendi öğrenme hedeflerini belirleme ve yönetme, 

öğrenme kaynaklarını seçme ve kullanma, öğrenme ilerlemesini izleme ve değerlendirme 

ve bu süreç boyunca öğrenmenin sorumluluğunu alma yeteneklerini içerir. Bireyin 

öğrenme sürecini aktif bir şekilde yönettiği, kendi öğrenme deneyimini düzenlediği ve 

öğrenme sürecine katılımını artırdığı bir modeldir.  Öğrencilerin kendi öğrenme 

ihtiyaçlarını belirlemesine, öğrenme hedeflerini oluşturmasına, öğrenme stratejilerini 

seçmesine ve öğrenme sürecini değerlendirmesine olanak tanır (Zimmerman, 2000).  

Rogers (1969), öğrenenin iç motivasyonunu ve öz yönelimli öğrenmenin birey üzerindeki 

etkisini vurgulamıştır. Ona göre, kişi bu tür bir öğrenme sürecindeyken, öğrenme daha 

kalıcı ve anlamlı olur.  Candy (1991), ÖYÖ’yü, bireyin bilgiye ulaşma, bilgi 

değerlendirme ve bilgiyi kullanma becerilerini kendi başına geliştirmesi olarak 

tanımlamıştır.  Garrison (1997), ÖYÖ’yü bireyin kendi öğrenme sürecini özerk bir 

şekilde yönlendirme yeteneği olarak tanımlar.   

Alan yazındaki farklı tanımlamalar incelendiğinde ÖYÖ, birkaç anahtar ilkeye dayanır 

(Collins, 1991): 

 Öğrenenin Özerkliği: Öğrenci kendi sürecini kontrol eder ve yönlendirir. 
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 Öğrenme Motivasyonu: Bireyler genellikle öğrenme sürecine dahil olduklarında 

ve onu kontrol ettiklerinde daha motive olurlar. 

 Öz Değerlendirme: Öğrenciler kendi öğrenme süreçlerini ve sonuçlarını 

değerlendirebilirler. 

  Bu ilkeler açısından değerlendirildiğinde ÖYÖ, yetişkin öğrenme modeliyle 

ilişkilendirilse de, son yıllarda çocuklar için de bu yaklaşımın uygun olduğuna dair 

çalışmalar bulunmaktadır.  Grow (1991), ÖYÖ’nün tüm eğitim düzeylerinde kullanıma 

uygun olduğunu belirtmiştir.  Demir ve Yurdugül (2013), daha küçük öğrencilerin 

ÖYÖ’yü örgün eğitimi desteklemek için kullandığını vurgulamıştır.  Maria Montessori, 

çocukların kendi ilgi alanlarına göre öğrenmeyi tercih ettiklerini ve bu şekilde daha etkili 

öğrenme süreçleri yaşadıklarını vurgulamıştır (Montessori, 1967).  

  Günümüzde, YZ teknolojileri, eğitim alanında önemli bir rol oynamaktadır, veri 

analitiği ve makine öğrenmesi sayesinde, öğrencilerin öğrenme davranışlarını ve 

performanslarını izleyerek, öğrencilere kişiselleştirilmiş öğrenme deneyimleri sunabilir 

(Dabbagh ve Kitsantas, 2012). ÖYÖ, uzaktan öğrenme ve YZ bir araya geldiğinde, 

öğrencilere daha kişiselleştirilmiş ve etkili bir öğrenme deneyimi sunmak için büyük bir 

potansiyele sahiptir.  YZ destekli öz yönelimli öğrenme, öğrencilerin öğrenme 

ihtiyaçlarını ve tercihlerini belirlemede daha etkili bir yol sunar ve böylece öğrencilerin 

daha motive olmalarını ve başarılarını artırmalarını sağlar (Cui ve diğerleri, 2020). 

  Sonuç olarak, sosyal bilişsel kuram ve ÖYÖ yaklaşımı, öğrenme sürecini aktif bir 

şekilde düzenleyen, kendi öğrenme deneyimlerini şekillendiren ve öğrenmeye olan 

katılımlarını artıran önemli teorilerdir.  Bu yaklaşımlar, eğitim alanında öğrenci merkezli 

bir modelin geliştirilmesine katkı sağlayarak, öğrencilerin daha derinlemesine ve kalıcı 

bir öğrenme deneyimi yaşamalarına olanak tanır.   

2.2. Yapay Zekanın Tanımı ve Kısa Tarihçesi 

 YZ uygulamaları, günlük rutinimizde sürekli rol oynamaktadır. Bu teknoloji, çok 

sayıda araç ve servis ile bize hizmet etmektedir. Akıllı ev elektroniği, sürücüsüz taşıtlar 

veya sesli asistanlar bu yeniliklerin bazılarıdır. YZ, bilgisayar sistemlerinin insan benzeri 

zihinsel işlevlere sahip olmasını sağlayan bir bilim dalıdır. YZ araştırmaları, 

bilgisayarların düşünme, öğrenme, problem çözme ve karar verme yeteneklerini taklit 

etmek ve geliştirmek üzerine odaklanır ve makine öğrenmesi, doğal dil işleme, bilgi 

temsili, problem çözme ve mantık gibi çeşitli alt disiplinleri içerir. Bu disiplinlerin 
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birleşimi, YZ’ nin çok yönlü ve karmaşık bir alanda faaliyet göstermesini sağlar (Russell 

ve Norvig, 2016). 

 İnsanların düşüncelerini makinelere aktarmak düşüncesi, Antik Yunan filozofu 

Aristoteles'e kadar geri gitmektedir. Ancak, bu fikir felsefe alanında ortaya atılmış olsa 

da ilk uygulamalar modern bilgisayar teknolojisinin ortaya çıkışından sonra 20. yüzyılın 

ortalarına kadar gerçekleştirilememiştir.  Modern YZ araştırmaları 20. yüzyılın 

ortalarında hız kazanmıştır. İlk YZ çalışmaları, bilgisayarlar ve elektronik cihazlar 

geliştirme fikriyle birlikte ortaya çıkmıştır. 1950' lerde, Alan Turing'in bilgisayarın 

düşünme yeteneği var mı sorusuyla başlayan Turing Testi, YZ araştırmalarının önemli 

bir kilometre taşı olmuştur (Turing, 1950).  1956' da düzenlenen Dartmouth 

Konferansı'nda alanın resmi başlangıcını yapılmıştır. John McCarthy, Marvin Minsky, 

Nathaniel Rochester ve Claude Shannon gibi önemli isimler, YZ çalışmalarının ilk 

adımlarını atmıştır (McCarthy ve diğerleri, 1955).  Önemli gelişmeler yaşanırken bir 

taraftan 1974 ile 1980 arasında olumsuz eleştirilerden etkilenen devletler desteklerini 

kesmişler ve YZ gelişiminde duraklama dönemini başlamıştır. YZ kışı olarak bilinen bu 

dönem İngiltere’nin Japonya ile yarışabilmek için yapay zeka çalışmalarına kaynak 

ayırmasıyla sonlanmıştır (Öztürk ve Şahin, 2018). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. YZ alanında gerçekleşen önemli gelişmeler.  (Kaynak: Pirim 2006, Fırat 2023) 
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•Google Translate

2016

•Robot Sofia

2022
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Şekil 1’de görülmekte olan gelişmelerden ELIZA, MIT' de Joseph Weizenbaum 

tarafından geliştirilmiş bir bilgisayar programıdır ve YZ’nin ilk örneklerinden biri olarak 

kabul edilir.  ELIZA, özellikle doktor betiği ile ünlüdür, kullanıcıların girdiği ifadeleri 

yansıtarak basit bir sohbet yürütebilmektedir.  Sınırlı işlem kapasitesi olmasına rağmen, 

insanlarla etkileşimde bulunabilecek bir YZ oluşturma potansiyelini göstermiştir 

(Weizenbaum, 1976).   

1973 yılında Japonya'nın Waseda Üniversitesi'nde geliştirilen WABOT-1, robotik ve 

YZ’ nin erken örneklerinden biridir. İnsan benzeri bir yapıya sahip olan WABOT-1, temel 

iletişim yetenekleri, nesneleri tanıma, ve basit motor fonksiyonları ile döneminin öncü 

teknolojilerini sergilemiştir. İki eli, bir yüzü ve basit Japonca konuşma yeteneği olan 

WABOT-1, insanlarla basit etkileşimlerde bulunabilme kapasitesine sahipti. Robotun 

geliştirilmesi, robotik ve YZ’nin gelecekteki uygulamaları için önemli bir temel 

oluşturmuş ve bu alandaki ilerlemeleri şekillendirmiştir (Sugano ve Kato, 1973). 

Uzman sistemler, belirli bir bilgi alanında insan uzmanının karar verme becerilerini 

taklit etmeye çalışan bilgisayar programlarıdır. YZ alanında önemli bir yer tutan bu 

sistemler, spesifik problemleri çözmek için tasarlanmıştır ve bilgi tabanları ve çıkarım 

motorları kullanarak çalışır. Uzman sistemlerin en büyük avantajı, karmaşık ve uzmanlık 

gerektiren alanlarda, örneğin tıp, mühendislik veya finans gibi, hızlı ve tutarlı kararlar 

alabilme yeteneğidir. 1980'lerde ve 1990'larda popülerlik kazanan bu sistemler, YZ’nin 

erken ticari başarı örneklerindendir ve karmaşık karar verme süreçlerini otomatize etmek 

için kullanılmıştır (Jackson, 1998) 

Google Translate, Google tarafından geliştirilen ve 100'den fazla dilde çeviri 

yapabilen bir dil çeviri hizmetidir. 2016'dan itibaren Google, çeviri kalitesini artırmak 

için YZ temelli bir yaklaşım olan derin öğrenmeyi kullanmaya başlamıştır.  Bu değişiklik, 

özellikle cümle yapısının karmaşıklığı ve dilbilgisel farkların anlaşılması konusunda 

büyük bir ilerleme sağladı. Google Translate, günümüzde dünya çapında milyonlarca 

insan tarafından kullanılmakta ve küresel iletişimde önemli bir rol oynamaktadır (Wu ve 

diğerleri, 2016) 

YZ alanında yaşanan hızlı ilerlemeler, makine öğrenmesi ve derin öğrenme gibi yeni 

yaklaşımların ortaya çıkmasına yol açmıştır. Yapay sinir ağları, genetik algoritmalar, 

doğal dil işleme ve görüntü tanıma gibi teknolojiler, YZ’nin sınırlarını genişletmiştir. Bu 
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gelişmeler sayesinde otomasyon, robotik, tıp, finans, taşımacılık ve oyun endüstrisi gibi 

birçok alanda başarıyla kullanılmaktadır.  Günümüzde yaygın olarak kullanılan YZ 

örneklerinden birkaçı şunlardır: 

 

 Siri: Apple'ın akıllı sesli asistanı Siri, kullanıcıların doğal dil yoluyla talimatlar 

vermesini sağlayan bir YZ sistemidir. Siri, YZ ve doğal dil işleme tekniklerini 

kullanarak soruları yanıtlayabilir, randevuları düzenleyebilir, hava durumu 

tahminleri yapabilir ve daha birçok görevi yerine getirebilir. (Kittur ve diğerleri, 

2008) 

 Google Translate: Google'ın çeviri hizmeti olan Google Translate, dil 

bariyerlerini aşmayı mümkün kılan bir YZ sistemidir. Metinleri veya konuşmaları 

bir dilden başka bir dile çevirebilir. Google Translate, derin öğrenme ve dil 

modelleri gibi YZ tekniklerini kullanarak doğru ve anlamlı çeviriler sağlar. ( (Wu 

ve diğerleri, 2016) 

 Amazon Alexa: Amazon'un akıllı sesli asistanı Alexa, kullanıcıların sesli 

komutlarla evlerini yönetmelerini sağlayan bir YZ sistemidir. Alexa, ev 

otomasyonu, müzik çalma, bilgi sorgulama, alışveriş yapma ve daha birçok görevi 

yerine getirebilir. Sesli komutları algılamak, anlamak ve doğru yanıtları sunmak 

için doğal dil işleme ve makine öğrenmesi tekniklerini kullanır. (Shah ve diğerleri, 

2017) 

 Tesla otomobilleri: Görüntü işleme, sensor verileri analizi ve YZ algoritmaları 

gibi teknolojileri kullanarak otomatik sürüş ve park etme yeteneklerine sahiptir.  

Otonom sürüş teknolojisi YZ algoritmaları ile sürekli olarak güncellenmektedir. 

(Tesla,2023) 

 

Yukarıda bahsedilen farklı kullanım alanlarına bakıldığında YZ kullanımının 

hayatlarımıza kolaylık sağladığı ifade edilebilir.  Ancak, YZ’nin insanların yerini alarak 

insanların işsizliğine yol açacağı, veri güvenliği tehdidi oluşturacağı, kişisel bilgilerin 

gizliliğine dair sorunlar yaşatacağı, hatalı üretimlere sebep olacağı, insanlığın etik 

değerleri dışında kararlar alacağı gibi sonuçlara ulaşan araştırmalar da mevcuttur 

(Özçelik, 2021; Başkaya ve Karacan, 2022; Şengör,2019; Durmuş, 2020).  Tüm avantajlı 

ve dezavantajlı yönleri ile gelişmesine devam YZ’nin hayatlarımızın her alanında yer 

alması kaçınılmaz görünmektedir.  
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2.2.1. Eğitimde Yapay Zekâ Kullanımı 

YZ’nin eğitim alanında kullanımı, geçmişten günümüze önemli bir gelişim 

göstermiştir. İlk dönemlerde programlanabilir öğrenme makineleri ve dil işleme 

sistemleri, eğitimde YZ kullanımının temelini oluşturmuştur (McCarthy ve diğerleri, 

1955).  Bu uygulamalar, öğrencilerin öğrenme stillerine ve ihtiyaçlarına adapte olabilen, 

daha etkileşimli ve öğrenci merkezli eğitim modellerinin temelini atmıştır. Daha sonra, 

uzman sistemlerin ortaya çıkmasıyla birlikte öğrenci modelleme ve öğrenme yönetim 

sistemleri, eğitimde YZ’nin popüler hale gelmesini sağlamıştır (Sleeman ve Brown, 

1982).  Uzman sistemler, öğrencilerin bireysel öğrenme yollarını anlamak ve onlara 

uygun öneriler sunmak için geliştirilmiştir, böylece her öğrencinin potansiyelini en iyi 

şekilde kullanabilmesi hedeflenmiştir.   

1990'larda ise öğrenci değerlendirme, öğrenci modelleme ve öğretmen destek 

sistemleri gibi YZ temelli uygulamalar eğitimde yaygınlaşmıştır (Brusilovsky ve 

Vassileva, 1998).  Bu dönemde, YZ, öğrencilerin performansını ve öğrenme ilerlemesini 

değerlendiren araçlar geliştirerek, öğretmenlere öğrenci başarısını daha etkin bir şekilde 

izleme ve destekleme olanağı sağlamıştır.  Sonraki dönemlerde, YZ tekniklerinin 

eğitimde kullanımı daha da ilerlemiştir. 2000'lerde veri madenciliği, öğrenci performans 

tahmini ve kişiselleştirilmiş öğrenme ortamları gibi uygulamalar ön plana çıkmıştır 

(Romero ve Ventura, 2010).  Bu dönemde, veri madenciliği ve öğrenci etkileşim analizi, 

eğitimcilerin öğrenci başarısını ve öğrenme sürecini daha derinlemesine anlamasına 

yardımcı olmuş, bu da kişiselleştirilmiş müdahaleler ve destek stratejilerinin gelişimine 

yol açmıştır.  Günümüzde ise derin öğrenme, yapay sinir ağları ve doğal dil işleme gibi 

gelişmiş YZ teknikleri, öğrenci öğrenme analitiği, öğretmen yardımcıları ve 

özelleştirilmiş eğitim uygulamaları gibi alanlarda yaygın bir şekilde kullanılmaktadır 

(Siemens ve Baker, 2012).  Bu gelişmiş teknikler, eğitimcilerin ve öğrencilerin daha 

karmaşık ve zengin öğrenme deneyimleri yaşamasını sağlamakta, öğrenme sürecinin her 

aşamasında derinlemesine bilgi ve içgörü sunmaktadır. 

Mevcut eğitim sistemlerinde klasik yöntemlerle ölçülen başarının yerini sanal 

ortamlarda öğrenme üzerinden elde edilen başarı almaya başlamıştır.  Bu dönüşüm, 

öğrencilere daha esnek ve kişiselleştirilmiş öğrenme yolları sunarak, onların eğitimde 

daha aktif ve bağımsız roller üstlenmelerini teşvik etmiştir.  Bu bağlamda YZ’nin 

kullanımın artması ezberciliğe dayalı klasik eğitim sitemlerinden, daha özgür öğrenme 
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ortamlarına geçişi sağlamıştır.  Dönüşen eğitim sisteminde öğrenenin, bilgiyi gerçek 

dünya yerine sanal ortam içerisinde anlaması, çözümlemesi, yönetmesi, dönüştürmesi ve 

sentezleyebilmesi gerekmektedir (Günay ve Şişman, 2019).  YZ tabanlı sistemlerin 

eğitimde kullanılması, öğretim kalitesini artırabilecek birçok avantaj sunmaktadır.  YZ 

sistemlerinin eğitimdeki kullanımı ile ilgili olarak University of South Australia'dan elde 

edilen araştırma sonuçları, beş ana alanda önemli katkı sağladığını göstermektedir 

(Dawes, 2023): 

 Kişiselleştirilmiş Öğrenme Deneyimleri: YZ tabanlı sistemler, öğrencilerin 

öğrenme biçimlerini analiz ederek daha etkili ve kişiselleştirilmiş eğitim 

deneyimleri tasarlamaya olanak tanır. 

 Gerçek Zamanlı Öğrenci Analizi: YZ tabanlı öğrenci profilleri, öğrencilerin 

öğrenme, çalışma davranışları ve sosyal-duygusal iyi oluşları hakkında gerçek 

zamanlı analizler sunar. Bu profiller, öğretmenlerin ihtiyaç duyan öğrencileri hızlı 

bir şekilde belirlemelerine yardımcı olur. 

 Eğitim Yazılımlarının Geliştirilmesi: OnTask gibi YZ destekli projeler, 

öğrencilerin akademik aktivitelerini gözlemleyerek ve büyük veri miktarlarını 

toplayarak öğrenme deneyimlerini iyileştirebilir. 

 Öğretmenlerin Güçlendirilmesi: YZ, yönetimsel görevleri otomatikleştirerek 

öğretmenlerin zamanını kritik düşünme, yaratıcılık ve sosyal-duygusal beceriler 

gibi insanlara özgü alanlara odaklanmalarına imkan tanır. 

 Eğitim Uygulamalarının Dönüşümü: YZ’nin kullanımı, geleneksel öğretim 

yaklaşımlarını aşma, müfredat içeriğini yeniden şekillendirme ve öğrenme 

sonuçlarını ölçme ve değerlendirme şekillerini yeniden düşünme fırsatı sunar. 

 

Bu alanlar bağlamında incelendiğinde YZ’nin eğitime entagrasyonun, geleceğin 

eğitim sistemlerinin nasıl şekilleneceğini belirlemede önemli rol oynama potansiyeline 

sahip olduğu ifade edilebilir.  YZ tabanlı sistemler, öğrencilerin öğrenme tarzlarını analiz 

ederek kişiselleştirilmiş eğitim deneyimi sunar.  Bu, gerçek zamanlı öğrenci analizleriyle 

birleştiğinde, öğrencilerin ihtiyaçlarını daha hızlı bir şekilde anlamalarını sağlar.  Ayrıca, 

YZ destekli eğitim yazılımları, öğrenci aktivitelerini gözlemleyerek öğrenme süreçlerini 

iyileştirmeye yardımcı olur.  Öğrenen, öğreten ve içerik hazırlayanlar için zamanın daha 

verimli kullanılmasını da sağlar.  Özetlenecek olursa YZ’nin eğitime entegrasyonu, çağa 
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uygun, esnek, özelleştirilmiş ve etkileşimli öğrenme ortamları yaratarak eğitim 

sistemlerini şekillendirecektir. 

Eğitimde kullanılan YZ uygulamalarından bazı örnekler: 

 

 İşbirlikli Öğrenme ve Öğretim: İşbirlikçi öğrenme ortamlarında YZ, öğrencilerin 

etkileşimini analiz ederek grup çalışmalarında yönlendirme ve geri bildirim sağlar 

(Dillenbourg, 1999). 

 Kişiselleştirilmiş Öğrenme: YZ tabanlı öğrenme yönetim sistemleri, öğrencilere 

özel içerik ve öğrenme planları sunarak bireyselleştirilmiş öğrenme deneyimi 

sağlar (Brusilovsky, 2003). 

 Öğrenci Modelleme: YZ, öğrencilerin öğrenme özelliklerini ve ihtiyaçlarını 

analiz ederek, öğrenme süreçlerini bireysel olarak modelleyerek öğretmenlere 

rehberlik eder.( Baker, 2010). 

 Öğrenci Performans Tahmini: Veri madenciliği ve YZ teknikleri kullanılarak, 

öğrencilerin gelecekteki performanslarının tahmin edilmesi ve uygun 

müdahalelerin belirlenmesi sağlanır (Pardos ve diğerleri, 2011) 

 Doğal Dil İşleme: YZ, doğal dil işleme tekniklerini kullanarak, metinleri analiz 

eder, öğrenme materyallerini özetler ve anlamsal çıkarımalar yapar (Mostow ve 

diğerleri, 2007).   

Yukarıda belirtilen alanlar YZ’nin eğitim alanında nasıl kullanıldığını 

göstermektedir.  İşbirlikçi öğrenme ortamlarından kişiselleştirilmiş öğrenme 

yaklaşımlarına, öğrenci modelleme tekniklerinden performans tahminine kadar eğitimin 

farklı aşamalarında YZ, etkin bir rol oynamaktadır.  YZ, eğitim alanında değişiklikler 

yaparak öğretim metodolojilerini ve öğrenci öğrenme süreçlerini dönüştürmektedir. 

Özellikle, YZ dil modellerinin yeni öğretmenlere pratik öğrenciler olarak hizmet etmesi 

ve gerçek zamanlı geri bildirim sunması, öğretmenlerin uygulamalarını geliştirmelerine 

yardımcı olmaktadır (Chen, 2023). Bu teknoloji, öğrencilerin performansını analiz ederek 

ve davranışsal ipuçlarına göre müdahalede bulunarak, onlara kişiselleştirilmiş öğrenme 

deneyimleri sunma potansiyeline sahiptir Bu gelişmeler, öğrencilerin başarısını en üst 

düzeye çıkarmalarına ve geleceğe hazırlanmalarına yardımcı olabilir, böylece YZ 

eğitimde bir eşitlikçi rol oynayabilir (Ayoub, 2020).  
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Dünya genelinde YZ, eğitimde önemli bir dönüşüm aracı olarak kullanılmaya 

başlanmıştır ve bu konuda çeşitli ülkeler ve kurumlar tarafından yapılan araştırmalar ve 

raporlar mevcuttur.  ABD Eğitim Bakanlığı, YZ’nin eğitimdeki kullanımına yönelik bir 

rapor yayınlamıştır. Raporda, öğretmen ve öğrenciler için YZ’ nin potansiyelleri ve 

riskleri, özellikle algoritmik önyargılar ve eğitim teknolojisine dair güvenlik konuları ele 

alınmıştır. Raporda, YZ modellerinin eğitim vizyonuna uygun olarak tasarlanması ve 

eğitimcilerin sürece dahil edilmesinin önemi vurgulanmıştır (U.S. Deparment of 

Education, 2023).  UNESCO ise eğitimde YZ'nin kullanımı üzerine çeşitli rehberler ve 

raporlar yayınlamıştır. Örneğin, UNESCO'nun yayınladığı bir raporda, K-12 düzeyinde 

YZ müfredatlarının haritalandırılması ele alınmış ve YZ'nin eğitimdeki etkileri, özellikle 

etik zorluklar ve dijital veri bölünmeleri konusunda bir farkındalık yaratılması 

amaçlanmıştır (UNESCO, 2022).   

2.3. ChatGPT 

YZ hayatımızın birçok alanını dönüştürmüştür. Özellikle doğal dil işleme (NLP), 

YZ’nin en çarpıcı ilerlemelerinden birini temsil etmektedir. İnsanların kendi aralarında 

kullandıkları dil, doğal dil olarak ifade edilmektedir.  Goldberg (2015) doğal dil işlemeyi; 

metinlerini anlamak, çözümlemek, anlam çıkarmak, duygu ve anlam analizi gibi görevleri 

gerçekleştirmek için bilgisayarlar tarafından kullanılan tekniklerin bir araya gelmesi 

olarak tanımlamıştır.  "Chatbot" terimi, kullanıcı ile sohbet edebilen robotlar için Michael 

Mauldin tarafından 1997'de önerilen "chatterbot" kelimesinden türetilmiştir (Smestad, 

2018).  Chatbotlar, doğal diller aracılığıyla etkileşim kuran, konuşma tabanlı ara 

yüzlerdir.  YZ tabanlı dil modellerinin kullanıldığı birçok program vardır. Google 

Translate, Microsoft Translator, Türkiye Cumhuriyeti İletişim Başkanlığı Dilber, 

Turkcell BiP, Amazon Comprehend, IBM Watson ve OpenAI GPT-3 bu programlardan 

bazılarıdır. 

ChatGPT, OpenAI tarafından geliştirilen ve dil modelleri aracılığıyla doğal dilde 

etkileşim kurabilen bir YZ örneğidir (Ray, 2023).  GPT-3 temel alarak oluşturulan sohbet 

robottu ChatGPT, insanlarla doğal dil kullanarak iletişim kurabilen ve anlamlı yanıtlar 

verebilen bir üretken YZ modelidir. Üretken YZ teknolojilerini klasik makine ve derin 

öğrenme teknolojilerinden ayıran özelliği algoritmik tahminlere dayalı sonuçların yanı 

sıra özgün içerikler üretebiliyor olmalarıdır.   
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30 Kasım 2022’de piyasaya sürülen ChatGPT, iki ay gibi oldukça kısa bir süre 

zarfında 100 milyon kullanıcıya ulaşmış ve en hızlı büyüyen uygulama hakine gelmiştir 

(Reuters, 2023).  Kullanıma sunulduğunda sadece İngilizce hizmet verse de mevcut 

durumda Türkçe dil seçeneği ile kullanılabilmektedir.  ChatGPT'nin en son sürümü 

(ChatGPT-4) Mart 2023'te yayınlandı ve daha güçlü olduğu ve daha karmaşık işlevleri 

gerçekleştirebildiği iddia edilmektedir (Adıgüzel ve diğerleri, 2023).  Aşağıda Tablo 1’de 

ChatGPT ile ilgili önemli gelişmelerin tarihleri görülmektedir. 

Tablo 1. ChatCPT’ nin tarihsel gelişimi  

Tarih Gelişme 

Haziran 2018 
GPT'nin (Generative Pre-trained Transformer) OpenAI tarafından piyasaya 

sürülmesi. 

Şubat 2019 
GPT-2'nin yayınlanması, 1.5 milyar parametre ile geliştirilmiş versiyonu, dil anlama 

ve üretmede önemli ilerlemeler gösteriyor. 

Haziran 2020 175 milyar parametre ile GPT-3'ün piyasaya sürülmesi. 

Ocak 2021 
GPT-3'ün özel bir versiyonu olarak tasarlanan ChatGPT'nin OpenAI tarafından 

duyurulması. 

Kasım 2022 
ChatGPT-3.5'in tanıtımı, daha detaylı anlama ve yanıtlama yeteneklerine sahip 

gelişmiş versiyon. 

Ocak 2023 
ChatGPT'nin Microsoft Bing arama motoru ile entegrasyonu, arama sorgularına AI 

destekli yanıt vermeye başlaması. 

Mart 2023 
GPT-4'ün OpenAI tarafından piyasaya sürülmesi, metin ve görselleri anlayabilen ve 

üretebilen daha gelişmiş yetenekleri olan versiyon. 

Kaynak: Fırat (2023) 

Müşteri hizmetleri, eğitim, sağlık danışmanlığı, teknik destek hizmetleri 

ChatGPT’nin akla ilk gelen kullanım alanların olmakla birlikte Memarian ve Doleck 

(2023) kullanılabileceği alanlardan bazılarını şu şekilde belirtmişlerdir:   

 Metin Üretimi ve Düzenleme: ChatGPT, makaleler, öyküler, blog yazıları ve hatta 

kod parçaları gibi çeşitli türde metinler üretebilir ve düzenleyebilir. 

 Soru-Cevap ve Rehberlik: Kullanıcıların sorularına yanıt vererek bilgi sağlama ve 

rehberlik etme yeteneğine sahiptir. 

 Eğitim ve Öğrenme Destek: Eğitim materyalleri hazırlama, öğrenme süreçlerine 

destek olma ve ödevlerde yardımcı olma gibi eğitim alanında kullanılabilir. 
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 Dil Çevirisi: Farklı diller arasında çeviri yapabilir, bu da çok dilli iletişim ve içerik 

üretimi için kullanışlıdır. 

 Yaratıcı Yazım ve Senaryo Oluşturma: Yaratıcı yazım projelerinde fikir geliştirme ve 

senaryo oluşturma süreçlerinde kullanılabilir. 

 Müşteri Hizmetleri ve Destek: Chatbotlar olarak, müşteri hizmetleri ve destek 

konularında soruları yanıtlama ve yardım sağlama yeteneğine sahiptir. 

 Araştırma ve Veri Analizi: Araştırma projelerinde veri analizi, özetleme ve raporlama 

işlemlerinde yardımcı olabilir. 

ChatGPT’nin sunduğu geniş imkanlar, sadece bir metin üreticisi ya da çeviri aracı 

olmadığını göstermektedir.  Yaratıcı yazımdan müşteri hizmetlerine kadar uzanan geniş 

bir yelpazede kullanımı mümkündür.  Eğitim alanında ise ChatGPT’nin rolü dikkate 

değerdir.  Eğitim sektöründe YZ’nin potansiyelini daha da açığa çıkardığı ve öğrenme-

öğretme süreçlerini yeni bir boyuta taşıdığı söylenebilir. 

2.3.1. Eğitimde ChatGPT Kullanımı 

ChatGPT ve diğer dil modelleri, eğitim alanında çığır açan bir dönüşüm yaratma 

potansiyeline sahiptir, öğrencilere ve eğitimcilere yenilikçi ve etkili öğrenme araçları 

sunarak bu alanda bir dönüm noktası oluşturabilirler. Bu gelişmiş teknolojiler, kişisel 

öğrenme deneyimleri sunarak ve daha önce sadece ders kitaplarıyla sınırlı olan bilgi ve 

kavramlara kolay erişim sağlayarak eğitim süreçlerini önemli ölçüde geliştirme 

yeteneğine sahiptir.   
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Şekil 2. Üretken YZ Uygulamalarının Eğitimdeki Rollleri  

(Kaynak: Hwang ve Chen, 2020),   

 

Şekil 2’de görüldüğü üzere, Hwang ve Chen’e göre (2020), eğitimde üretken YZ 

uygulamalarının rolleri aşağıdaki kategorilere ayrılmıştır: 

 Öğretmen/Eğitmen (Teacher/Tutor): Öğrenme içeriği özetleme, örnekler sunma, 

problem çözme veya sanat eseri oluşturma gibi görevlerle öğrencilere destek 

sağlar. 

 Öğrenci/Öğrenen (Student/Tutee): Kullanıcılardan öğrenme yeteneğiyle, 

öğrencilerin öğretmen rolünü üstlendiğinde, öğrencilerin sağladığı bilgilerden 

öğrenir ve görevlerin kalitesini değerlendirir. 

 Öğrenme Arkadaşı/Ortağı (Learning Peer/Partner): İşbirlikçi öğrenme 

faaliyetlerinde bir takım arkadaşı olarak rol alır ve öğrencilerle birlikte belirli 

görevleri tamamlar. 

Ü
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Öğretmen / Eğitmen

Öğrenci / Öğrenen

Öğrenme Arkadaşı / Ortağı

Alan Uzmanı

Yönetici

Öğrenme Aracı
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 Alan Uzmanı (Domain Expert): Kullanıcılara belirli konularda tavsiyelerde 

bulunarak ve sorunlara çözümler sunarak alan uzmanı rolünü üstlenir. 

 Yönetici (Administrator): Veri analizi ve özet raporlar sunarak karar verme 

sürecini destekler. 

 Öğrenme Aracı (Learning Tool): Öğrencilere veri toplama ve analiz etme 

konusunda yardımcı olur ve yaratıcı düşünmeye odaklanmalarını sağlar. 

Hwang ve Chen'in (2020) çalışmasında belirtilen bu kategoriler, eğitimde YZ’nin çok 

yönlü rollerini açıkça ortaya koymaktadır. ChatGPT özelinde düşünüldüğünde öğrenci 

veya öğrenen rolünde, kullanıcılardan öğrenerek eğitim sürecine katkıda bulunabilir.  

İşbirlikçi öğrenme faaliyetlerinde bir öğrenme arkadaşı olarak görev alabilir ve alan 

uzmanı olarak belirli konularda tavsiyelerde bulunabilir.  Ayrıca, yönetici olarak veri 

analizi ve raporlama yaparak eğitim süreçlerinde karar verme aşamalarına destek 

sağlayabilir.  Son olarak, bir öğrenme aracı olarak öğrencilere veri toplama ve analiz etme 

konusunda yardımcı olabilir. ChatGPT' nin bu çok yönlü kullanım alanları, eğitimde 

YZ’nin sadece bilgi sağlayıcı bir araç olmadığını, aynı zamanda öğrenme süreçlerine 

yaratıcı ve etkileşimli katkılar sunabileceğini göstermektedir. Bu çeşitlilik, ChatGPT' nin 

eğitimdeki potansiyelini ve öğrenme deneyimlerini nasıl zenginleştirebileceğini 

vurgulamaktadır.  

ChatGPt’nin eğitime entegre edilmesine dair farklı görüşler bulunmaktadır.  Olumlu 

yönlerine dikkat çeken bazı çalışmalarda, kişiselleştirilmiş öğrenme ve KKÖ gibi farklı 

öğrenme yaklaşımlarını destekleme yeteneği aracılığıyla öğrenme ve öğretme deneyimini 

zenginleştirme yetenekleri (Zhu ve diğerleri, 2023; Rasul ve diğerleri., 2023),  

öğrencilerin performansını ve motivasyonunu artırdığı (Crawford ve Allen, 2023; Lee, 

2023) vurgulanmaktadır.  Diğer taraftan yanlış bilgi ve referansların yayılması (Fergus 

ve diğerleri, 2023; Choi, 2023), akademik dürüstlük (Khan vd., 2023; Su ve Yang, 2023; 

De Castro, 2023), öğrencilerin yaratıcı ve eleştirel düşünme becerilerinde düşüş (Su ve 

Yang, 2023) gibi olası sorunlara dair endişeler de dile getirilmektedir.  Yapılan ve 

yapılacak olan çalışmaların bulguları ışığında, ChatGPT’ nin eğitime entegrasyonun ne 

şekilde, hangi yöntemlerle yapılacağı konusu açıklık kazanacaktır. 
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2.4. İlgili Araştırmalar 

YZ’nin hayatlarımıza hızlı girişi ve kullanımının yaygınlaşmasıyla birlikte 

mühendislik, tıp, eğitim vb. alanlarda YZ kullanımı ile ilgili araştırmaların yapılması 

kaçınılmaz bir hale gelmiştir.  Eğitimde YZ çalışmaları son yıllarda artarak devam 

etmektedir (Akdeniz ve Özdinç, 2021).  Bayındır (2023), yaptığı araştırmada YZ ve 

eğitim alanında 1975-2022 yılları arasında erişeme açık kaynaklardan 374 çalışma 

incelemiş ve en yoğun kullanılan anahtar kelimelerin “YZ” ve “eğitim” olduğunu 

belirtmiştir.  Meço ve Coştu (2022), 2017-2021 yılları arasında YZ bağlamında ortaokul 

öğrencileri ile herhangi bir çalışmanın yapılmadığını belirtmişlerdir.  ChatGPT, eğitimde 

YZ kullanımı ile ilgili yeni bir araştırma alanı olarak yerini almaktadır.  Bu nedenle 

çalışmada ortaokul öğrencileri, YZ ve ChatGPT kullanımına odaklanılmıştır. 

YZ’nin eğitimde kullanılmasına dair çalışmalar çoğunlukla tasarım ve geliştirme 

yöntemi ile gerçekleştirilmiştir (Akdeniz ve Özdinç, 2021).  YZ kullanarak öğrenme 

ortamlarının tasarımı ve geliştirilmesi önemli olmakla birlikte, YZ kullanmanın öğrenme 

durumları ve başarı gibi çıktılara etkisinin araştırılması da tasarım ve gelişim aşamalarına 

geribildirim sağlaması açısından oldukça büyük önem taşımaktadır. YZ teknolojilerinin 

kişiselleştirilmiş öğrenmeyi ve karma öğrenmeyi kolaylaştırmaya yardımcı olabileceği 

(Kış, 2023), öğrenme süreçlerini kolaylaştırdığı (Erdemir ve İnğeç, 2014) belirtilmiştir.  

Williamson (2018) , YZ teknolojisi ve büyük verilerin birleştirilmesiyle, öğrenme 

verilerinin derinlemesine analiz edilebileceğini, buna bağlı olarak öğretim kalitesini 

iyileştirebileceğini belirtmiştir.  Örnek olarak,  Çelik (2020) tarafından gerçekleştirilen 

çalışmada YZ’den yararlanılarak 3. Sınıf öğrencilerinin okuma sorunlarının nedenlerinin 

modellemesini yapmış ve hata payının sıfıra yakın düşüklükte olduğu belirtilmiştir.  

Aslan (2014), robot öğretmenle yabancı dil eğitiminde, Erdemir ve İnğeç (2014) fizik 

öğretiminde, Hwang ve Tu (2021) matematik öğretiminde, Kesler (2021), ortaokul 7. 

Sınıf fen bilimleri öğretiminde YZ kullanımının öğrencilerin akademik başarılarına 

etkilerinin olumlu yönde olduğunu belirtmişlerdir.  Yetişensoy (2022), ortaokul 

öğrencilerinin sosyal bilgiler öğretimi kapsamında chatbot kullanımının kişiselleştirilmiş 

öğrenme deneyimleri sağlamak açısından faydalı olabileceğini belirtmiştir.  Aktay ve 

diğerleri(2023), 4. Sınıf öğrencileri ile gerçekleştirdikleri çalışmada, öğrencilerin 

ChatGPT’yi eğlenceli bir öğrenme aracı olarak gördükleri ve akademik başarılarını 

arttırdığına inandıkları bulgularına eriştiklerini belirtmişlerdir.  Literatürde çoğunlukla 
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YZ’nin eğitimde kullanımının öğrenmeye olumlu katkısından, öğrenmeyi 

kişiselleştirdiğinden bahsedildiği görülmekle beraber özgün eser oluşturma, eleştirel 

düşünme, hayal gücü ve sanatsal özellikler gereken çalışmalarda YZ’nin henüz yeterli 

olmadığını belirten (Sarıel, 2017; Telli, 2019) yaklaşımlar da mevcuttur.  Erdurmuş 

(2023) YZ’nin sanat eğitiminde kullanılmasına dair yapmış olduğu uygulama örneğinde, 

YZ kullanarak resim oluşturma sürecinde öğrencilerin eleştirel düşünme, yaratıcı 

problem çözme ve veri analizi becerilerini geliştirmelerine yardımcı olduğunu 

belirtmiştir.  YZ kullanımının akademik başarıya etkisine dair farklı yaş gruplarında ve 

farklı alanlarda yapılan çalışmalarda, akademik başarıyı arttırma yönünde etkisi olduğu 

görülmektedir. 

 Genel başlık olarak YZ ele alındığında araştırma sayısı nispeten daha çok olmakla 

birlikte, ChatGPT kullanımının akademik başarıya etkilerini ortaya koyan araştırmaların 

yeterli olmadığı görülmektedir.  Özellikle Türkçe literatürde bu eksiklik daha belirgindir.  

Mevcut çalışmalarda KKÖ durumundan daha çok, öğretmen eşliğinde müfredata ait bir 

ünite öğretiminde ChatGPT ya da farklı YZ uygulamalarının kullanılmasının ön plana 

çıktığı söylenebilir.  Bu durumda, YZ uygulamalarının / araçlarının kapasitelerinin ve 

etkilerinin tam olarak anlaşılabilmesinin pek mümkün olmadığı ifade edilebilir.  KKÖ’de 

ChatGPT kullanımı hakkında farklı alanlarla ve yaş gruplarında araştırmalar yapılması, 

öğrenme durumu çıktısı olarak akademik başarıya etkilerinin daha net ortaya konmasını 

sağlayabilir. 
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3. YÖNTEM 

3.1. Araştırmanın Yöntemi 

Bu araştırmada, ön-test / son-test kontrol gruplu yarı deneysel desenden 

yararlanılmıştır.  "Ön-test / son-test kontrol gruplu desen," eğitim araştırmalarında 

sıklıkla kullanılan bir desendir.  Bu desen, araştırma sürecinde iki ana gruba odaklanır: 

bir kontrol grubu ve bir deneysel (veya müdahale) grubu. Her iki grup da başlangıçta (ön-

test) ve müdahale sonrasında (son-test) değerlendirilir. Bu yaklaşım, özellikle yeni 

öğretim yöntemleri, teknolojik araçlar veya müfredat değişikliklerinin etkilerini 

değerlendirmek için eğitim teknolojisi alanında yaygın olarak kullanılmaktadır.  Özellikle 

eğitim teknolojisi alanındaki yeniliklerin etkisini objektif bir şekilde değerlendirmek için 

güçlü bir yöntemdir.  Yarı deneysel desen, özellikle eğitim alanındaki araştırmalarda, 

katılımcıların rastgele atama ile gruplara ayrılamadığı durumlarda, bütün değişkenlerin 

kontrol altına alınmasının mümkün olmadığı durumlarda en çok kullanılan deneysel 

desendir (Cohen ve diğerleri, 2000).  Bu araştırmada da önceden var olan gruplar olarak 

iki ayrı sınıftan öğrenciler deney ve kontrol grubu olarak belirlenmiştir. Araştırma modeli 

tablo 2’deki ifade edilmiştir.  

 

Tablo 2. Araştırmanın Modeli 

 

Gruplar Ön-test İşlem Son-test  

Deney Grubu - ÇİTKKÖÖ 

- HTML Başarı 

Testi 

Kaynak olarak 

sadece ChatGPT 

kullanarak HTML 

kodlarını öğrenme 

- HTML Başarı 

Testi 

 

Görüşme 

Formu 

Kontrol Grubu - ÇİTKKÖÖ 

- HTML Başarı 

Testi 

ChatGPT dışındaki 

çevrimiçi 

kaynakları 

kullanarak HTML 

kodlarını öğrenme 

- HTML Başarı 

Testi 

 

Süre 1 Hafta 2 Hafta 1 Hafta  

Her iki gruba da ÇİTKKÖÖ ve “HTML Başarı Testi”  ön test olarak 

uygulanmıştır.  MEB Talim Terbiye Kurulu tarafından 2018’de yayımlanan Bilişim 

Teknolojileri dersi öğretim programı çerçevesinde 6. sınıf öğrencileri problem çözme 

becerileri, algoritma ve blok tabanlı kodlama eğitimleri alırken HTML konusu 
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bulunmamaktadır.  Kert ve Uğraş (2009),  erken yaşlarda başlayan programlama 

eğitiminde, öğrencileri kod yazmanın zorlukları ve programlamanın karmaşıklığından 

arındırarak, problem tanımlama, analiz, değerlendirme ve yaratıcılık gibi alanlarda 

yeteneklerini geliştirmelerini destekleyecek yazılım araçlarının kullanımı giderek daha 

fazla önem kazandığını belirtmektedir.  Öğrencilerin müfredat dahilinde öğrenmedikleri 

bir konu üzerinde deney yapılarak ChatGPT kullanmanın başarıya etkisini daha net 

sonuçlarla ölçmek amaçlanmıştır.  

 

3.2. Araştırma Grubu 

Araştırma grubu, 2022 – 2023 eğitim öğretim yılı 2. döneminde Bursa ili 

Osmangazi ilçe Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı bir devlet ortaokulunda öğrenim gören 

6. sınıf öğrencilerinden oluşturmaktadır. Araştırmaya deney grubunda 20, kontrol 

grubunda 20 olmak üzere toplam 40 öğrenci katılmıştır. Araştırma grubunda bulunan 

öğrencilerin demografik bilgileri Tablo 3’te gösterilmiştir. 

Tablo 3. Öğrencilere Ait Demografik Bilgiler 

  Deney Grubu Kontrol Grubu 

Yaş 11 14 11 

12 6 9 

Cinsiyet Kız 13 8 

Erkek 7 12 

 

Yaş aralığı, ay farkı ve yabancı uyruklu öğrencilerin doğum tarihlerinin göçmen 

idaresi tarafından (net olarak bilinmemesi sebebiyle) standart olarak ocak ayına yazılması 

sebepleri ile 11 ve 12 yaş grubundan oluşmaktadır.  Öğrenciler yaş dağılımlarına göre 

incelendiğinde deney grubunda 14 öğrencinin 11yaşında, 6 öğrencinin 12 yaşında olduğu 

görülmektedir.  Kontrol grubunda 11 öğrencinin 11, 9 öğrencinin 12 yaşında olduğu 

görülmektedir. Öğrenciler cinsiyet yönünden incelendiğinde deney grubunda 13 kız, 7 

erkek öğrenci olduğu, kontrol grubunda ise 8 kız, 12 erkek öğrenci olduğu görülmektedir.  

Araştırmaya 6. sınıfta bulunan 5 şubeden seçilen iki şubeden öğrenciler katılmışlardır.  
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3.3. Veri Toplama Araçları 

Bu araştırmada veri toplamak için orijinal hali Teo ve diğerleri (2010) tarafından 

geliştirilen, Demir ve Yurdagül (2013) tarafından Türkçe’ye uyarlanan ÇİTKKÖÖ ve 

Erdoğdu (2015) tarafından tezinde kullanılmak üzere geliştirilen HTML Başarı testi 

kullanılmıştır.  Deney grubundaki öğrencilerin, ChatGPT’nin kendi kendi öğrenmeye 

katkılarına ilişkin görüşlerini almak üzere 3 açık uçlu sorudan oluşan yarı yapılandırılmış 

görüşme formu kullanılmıştır. 

    

 3.3.1. Çocuklar İçin Teknolojiyle Kendi Kendine Öğrenme Ölçeği 

Ölçek, ilk olarak 2010 yılında Teo ve ekibi tarafından oluşturulup, 2013'te Demir 

ile Yurdagül tarafından Türkçeye uyarlanmıştır. Toplam altı sorudan oluşan bu ölçek, iki 

ayrı faktöre (ikişer ve dört maddeli) ayrılmıştır. Ölçeğin Cronbach alfa iç tutarlılık değeri 

.729 olarak belirlenmişken, öz yönetim ve niyetli öğrenme faktörlerinin ayrı güvenirlik 

değerleri .528 ve .729 olarak kaydedilmiştir.  Yazar ile e-posta yoluyla iletişime geçilerek, 

testi kullanım için gerekli izin alınmıştır. (Ek-1) 

3.3.2. HTML Başarı Testi 

2015 yılında Erdoğdu tarafından kendi doktora tezi için oluşturulan HTML Başarı 

Testi uygulanmıştır. Bu testin zorluk derecesi ortalama olarak .686, ayırt edicilik oranı 

ise .461 olarak belirtilmiştir. Güvenilirlik analizi sırasında elde edilen iç tutarlılık 

katsayısı .878, KR 20 değeri de .827 olarak belirtilmiştir, bu da testin güvenilirliğini 

kanıtlar niteliktedir. Test, toplamda bilgi düzeyini ölçen sekiz soru ve kavrama düzeyini 

ölçen on iki soru içermektedir.   Yazar ile e-posta yoluyla iletişime geçilerek, testi 

kullanım için gerekli izin alınmıştır. (Ek-2) 

3.3.3. Görüşme Formu 

Deney grubu öğrencilerine uygulanan 3 açık uçlu sorudan oluşan yarı 

yapılandırılmış görüşme formu araştırmacı tarafından hazırlanmıştır.  Görüşme 

formundaki sorular hazırlanırken araştırma soruları esas alınmıştır.  Alandaki çalışmalar 

incelenerek, öğrencilerin anlayabileceği açık bir dil kullanılarak ChatGPT kullanma 

deneyimlerine ilişkin temel seviyede sorular belirlenmiştir. (Ek-3) 
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3.3.4. Veli İzin Formu 

Araştırmaya katılacak 6. Sınıf öğrencileri 18 yaşından küçük oldukları için 

velilerinden katılım onayı almak için bir veli izin formu hazırlanmıştır. Veli izin formu 

öğrencilerin velileri tarafından onaylanmadan öğrenciler araştırmaya dahil edilmemiştir.  

(Ek-4) 

3.3.5. Gönüllü Katılım Formu 

Araştırmaya katılacak öğrencilerin araştırmaya gönüllü olarak katıldıklarını beyan 

ettikleri ve diledikleri zaman araştırmadan ayrılabilecekleri bilgisinin yer aldığı bir 

katılım formu hazırlanmıştır. (Ek-5) 

3.4. Veri Toplama Araçlarının Uygulanması 

Veri toplama sürecine başlamadan önce, öğrenciler 18 yaşından küçük olduğu için 

velileri çalışma hakkında bilgilendirilmiş ve velilerden “Veli İzin Belgesi” ile izinleri 

alınmıştır.  Araştırmaya katılan öğrencilere çalışma hakkında bilgi verildikten sonra 

gönüllü katılım formları alınmıştır.  Araştırmada ilk işlem olarak HTML başarı testi ve 

ÇİTKKÖÖ ön test olarak uygulanmıştır. Deney gurubu öğrencilerine ChatGPT üyeliği 

oluşturma ve sohbet esnasında hangi soru kalıplarını kullanabileceklerine dair kısa 

bilgilendirme yapılmıştır.  Kontrol grubundaki öğrencilere çevrimiçi ortamlarda 

kullanabilecekleri çeşitli youtube kanalları ve forum siteleri örnek olarak tanıtılmış ve 

bunlar ya da farklı kaynakları seçmekte özgür oldukları belirtilmiştir.  İki hafta süresince 

öğrencilere başka bir konuda yardım edilememiş, yönlendirme yapılmamış ve süreç 

hakkında bilgi istenmemiştir.  İki haftanın sonunda HTML başarı testi son test olarak 

uygulanmıştır.  Deney grubundaki tüm öğrencilere, ChatGPT kullanmaları sonrasında 

izlenimlerini öğrenebilmek için 3 açık uçlu sorudan oluşan yarı yapılandırılmış Görüşme 

Formu uygulanmıştır.  Aşağıda 1-6 arası görsellerde uygulama aşamalarından kesitler 

görülmektedir.  
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Görsel 1. Deney grubu öğrencilerine ChatGPT kullanımı hakkında bilgilendirme yapılmasına ait görsel 

 

 

 

 

 

 

 

 

Görsel 2. ChatGPT üzerinde soru kalıpları deneme uygulamasına ait görsel 

 

Görsel 3. Kontrol grubu öğrencilerine örnek olabilecek çevrimiçi kaynakların tanıtılmasına ait görsel 
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Görsel 4. ÇİTKKÖÖ uygulamasına ait görsel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Görsel 5. HTML başarı testi uygulamasına ait görsel 
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Görsel 6. Görüşme formu uygulamasına ait görsel 

 

3.5. Verilerin Analizi 

Veri analizi işlemlerinde Jamovi 2.3.28 sürümü kullanılmıştır.  Araştırmada deney 

ve kontrol grubu öğrencilerinin HTML ön bilgilerinin uygulama öncesi karşılaştırılması 

için bağımsız iki örneklem t-testinden yararlanılmıştır.   Bağımsız iki örneklem t-testi, iki 

farklı örneklem grubunun ortalamalarını karşılaştırmak için yapılmaktadır (Ak, 2008).  

Diğer parametrik testlerde olduğu gibi t-testinin öncelikli ön koşulu verilerin normal 

dağılmasıdır. 

 

Tablo 4. Shapiro-Wilk Normal Dağılım Testi Sonuçları 

 W p 

Ön test 0.969 0.327 

Son test 0.961 0.187 
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Elde edilen ön test ve son test sonuçlarının karşılaştırılması öncesinde, verilerin 

normal dağılıp dağılmadığı Shapiro-Wilk testi ile kontrol edilmiştir. Ön test 

incelendiğinde W=0.969, p=0.327>0.05 sonucu verilerin normal dağıldığını 

göstermektedir.  Son test Shapiro-Wilk testi sonucu W=0.961, p=0.187>0.05 verilerin 

normal dağıldığı belirlenmiştir.  Böylece bağımsız iki örneklem t-testine geçilmiştir. 

Yarı yapılandırılmış görüşmede elde edilen verilerin analizinde tümevarımsal 

içerik analizinden yararlanılmıştır. Buna göre önce tüm veriler soru bazlı olarak detaylı 

incelenmiştir. Ardından, bu verilerin kodlanmasıyla temalara ulaşılmıştır. Tümevarımsal 

içerik analizlerinde kodların oluşturduğu anlam kümlerinden temalara ulaşmak için 

sistematik bir analiz süreci izlenir (Vears ve Gillam, 2022). 
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4. BULGULAR 

Bu bölümde araştırmada elde edilen bulgular, araştırma sorularını cevaplayacak 

şekilde sunulmuştur.  

4.1. ÇİTKKÖÖ ön-test karşılaştırması 

İlk araştırma sorusu olan HTML öğrenme deneyimleri öncesinde deney ve kontrol 

gruplarının KKÖ düzeylerini karşılaştırmak amacıyla eşleştirilmiş örneklem t-testinden 

yararlanılmıştır.  Puanlama için kesinlikle katılmıyorum seçeneğinden kesinlikle 

katılıyorum seçeneğine doğru 1 puan ile 5 puan arası değer verilmiştir.  Aşağıda tablo 5’ 

te öğrencilerin KKÖ ölçeği puanları gösterilmektedir. 

Tablo 5. Deney Grubu – Kontrol Grubu ÇİTKKÖÖ karşılaştırması  

DENEY GRUBU KONTROL GRUBU 

  

1
.S

o
ru

 

2
.S

o
ru

 

3
.S

o
ru

 

4
.S

o
ru

 

5
.S

o
ru

 

6
.S
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ru

 

Ö
n
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es

t 
 

T
o
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m
 P

u
a

n
 

  

1
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2
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ru

 

3
.S
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4
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o
ru

 

5
.S

o
ru

 

6
.S

o
ru

 

Ö
n

 T
es

t 
 

T
o

p
la

m
 P

u
a

n
 

D1 4 3 5 4 4 3 23 K1 4 3 4 5 4 3 23 

D2 3 3 4 4 4 4 22 K2 3 2 4 4 5 3 21 

D3 2 4 4 2 2 4 18 K3 5 4 4 4 5 4 26 

D4 4 2 3 5 4 3 21 K4 2 3 5 4 3 5 22 

D5 4 2 4 4 3 4 21 K5 4 5 4 4 3 4 24 

D6 5 2 5 5 5 5 27 K6 4 2 3 4 3 4 20 

D7 2 4 5 5 3 2 21 K7 4 3 4 2 2 5 20 

D8 3 5 5 4 3 5 25 K8 4 3 5 5 4 4 25 

D9 3 3 5 5 4 4 24 K9 4 2 4 3 2 2 17 

D10 3 4 3 3 4 2 19 K10 5 3 2 3 4 5 22 

D11 4 3 5 4 5 4 25 K11 3 1 1 3 1 1 10 

D12 4 3 1 4 1 4 17 K12 3 4 4 4 4 4 23 

D13 4 3 2 4 1 4 18 K13 2 5 4 2 3 3 19 

D14 4 5 5 4 3 3 24 K14 4 5 5 5 4 5 28 

D15 3 4 5 3 5 2 22 K15 4 2 4 4 4 3 21 

D16 3 4 4 4 5 5 25 K16 2 3 5 3 4 3 20 

D17 4 4 2 4 4 2 20 K17 2 4 4 2 2 2 16 

D18 4 2 1 3 4 4 18 K18 2 2 4 4 3 4 19 

D19 4 2 4 5 3 5 23 K19 4 5 4 5 4 5 27 

D20 2 4 5 4 3 2 20 K20 2 4 4 3 1 1 15 

Ortalama 21,65        20,09 
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Öğrencilerin iki haftalık kendi kendine HTML öğrenme deneyimleri öncesi deney 

ve kontrol grubuna uygulanan ÇİTKKÖÖ karşılaştırılmıştır. p=0.534>0.05, bulgusu 

uygulama öncesinde deney ve kontrol grupları arasında KKÖ düzeyleri arasında 

istatistiksel bir farklılığın olmadığını göstermiştir. Bu da guruplar arasında uygulama 

öncesi KKÖ açısından bir farklılığın olmadığını göstermiştir.  Aşağıda tablo 6’ te 

eşleştirilmiş örneklem t-testi sonuçları görülmektedir.  

Tablo 6. Uygulama öncesi grupların kendi kendine öğrenme T-Testi Sonucu 

      statistic df p Mean difference SE difference 

D  K  KKÖ   0.633  19.0  0.534  0.750  1.19  

 

4.2. HTML ön-test son-test karşılaştırmaları 

 

İkinci araştırma sorusuna yanıt bulmak amacı ile deney ve kontrol grubundaki 

öğrencilerin HTML ön test ve son test puanları öncelikle betimsel olarak incelenmiştir.  

Aşağıdaki tablo 7’ de her iki gruptaki öğrencilerin ön test ve son testteki doğru cevap 

sayıları, doğru cevap sayısındaki artış ve yüzde olarak başarı artış oranları görülmektedir. 

 

Tablo 7. Öğrencilerin HTML ön-test ve HTML son-test Karşılaştırması 

DENEY GRUBU KONTROL GRUBU 
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D1 8 14 6 30 K1 5 7 2 10 

D2 7 12 5 25 K2 5 8 3 15 

D3 3 7 4 20 K3 3 6 3 15 

D4 7 8 1 5 K4 3 8 5 25 

D5 3 13 10 50 K5 8 7 -1 -5 

D6 5 13 8 40 K6 5 8 3 15 

D7 4 11 7 35 K7 4 8 4 20 

D8 5 10 5 25 K8 5 7 2 10 

D9 4 6 2 10 K9 4 5 1 5 

D10 3 9 6 30 K10 1 6 5 25 

D11 4 10 6 30 K11 3 13 10 50 

D12 6 11 5 25 K12 5 6 1 5 
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Tablo 7.(Devam) Öğrencilerin HTML ön-test ve HTML son-test Karşılaştırması 

D13 4 9 5 25 K13 4 8 4 20 

D14 2 7 5 25 K14 8 8 0 0 

D15 3 8 5 25 K15 7 7 0 0 

D16 6 8 2 10 K16 7 12 5 25 

D17 1 11 10 50 K17 6 10 4 20 

D18 3 8 5 25 K18 3 7 4 20 

D19 5 9 4 20 K19 3 6 3 15 

D20 4 7 3 15 K20 9 10 1 5 

Ort. 4,35 9,55 5,2 26  4,9 7,85 2,95 14,75 

4.2.1. HTML Başarı Testi ön-test karşılaştırması 

İncelenen ön test son test puanları arasında istatiksel olarak anlamlı bir farkın olup 

olmadığını tespit etmek için bağımsız iki örneklem t-testinden yararlanılmıştır. Aşağıda 

Tablo 8’de deney ve kontrol gruplarının ön-test karşılaştırmalarına ilişkin t-testi bulguları 

verilmiştir. 

Tablo 8. HTML ön-test puanlarının karşılaştırılması T-testi sonucu 

 Statistics df p 

Ön testler için -0.899 38.0 0.375 

 

T-testi sonuçları, uygulama öncesinde deney ve kontrol grubunun HTML test 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farkın olmadığını göstermiştir 

(p=0.375>0.05). Bu bulgu uygulama öncesinde guruplar arasında bir ön bilgi farkı 

olmadığını göstermektedir. Aksine kontrol grubunun ortalama puanı deney gurubundan 

daha yüksektir (Xd=4.35, Xk=4.90).   

4.2.2. Gurup içi HTML ön-test ve son-test karşılaştırmaları 

Deney ve kontrol grubundaki öğrencilerin iki haftalık HTML öğrenme 

deneyimlerini gurup içinde değerlendirmek amacıyla eşleştirilmiş örneklemler t-testinden 

yararlanılmıştır.  Aşağıda tablo 9’ da deney ve kontrol gruplarının öntest – sontest 

eşleştirilmiş örneklem t-testi karşılaştırma sonuçları görülmektedir. 

Tablo 9. Deney Grubu HTML ön-test – son-test T-Testi Sonucu 

      statistic df p   Effect Size 

Ön test  Son 

test 

 Student's t  9.88  19.0  < .001  Cohen's d  2.21  
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  Deney grubu için eşleştirilmiş örneklemler t-testi sonucunda p<0.001 ve 

statistic=9.88 olarak bulunuştur.  Bu bulgu, test sonuçlarının istatistiksel olarak anlamlı 

olduğunu ve son test başarısının ilk test başarısından anlamlı bir şekilde yüksek olduğunu 

göstermektedir.  Cohen’s d=2.21 oluşu deney grubunda yapılan müdahelenin (ChatGPT 

kullanımı) etkisinin büyük olduğunu göstermektedir. Cohen'in d değeri için 2.21 gibi bir 

değer, iki grup arasında oldukça büyük bir ortalama fark olduğunu gösterir. Cohen'in d'si 

negatif veya pozitif olabilir; bu, farkın yönünü gösterir, yani hangi grupların ortalamanın 

daha yüksek veya daha düşük olduğunu belirtir. Bu, incelenen değişkenler arasında pratik 

olarak oldukça önemli bir fark olduğunu gösterir. 

Kontrol grubundaki ön-test ve son-test puanlarını karşılaştıran eşleştirilmiş 

örneklemler t-testi bulguları aşağıda tablo 10’ da gösterilmektedir. 

 

Tablo 10. Kontrol Grubu HTML ön-test – son-test T-Testi Sonucu 

      statistic df p   Effect Size 

Ön Test  Son Test  Student's t  5.41  19.0  < .001  Cohen's d  1.21  

 

Kontrol grubu için eşleştirilmiş örneklemler t-testi sonucunda p<0.001 ve 

statistic=5.41 olarak bulunmuştur.  Bu bulgu, test sonuçlarının istatistiksel olarak anlamlı 

olduğunu ve son test başarısının ilk test başarısından yüksek olduğunu göstermektedir.  

Cohen’s d=1.21 oluşu kontrol grubunda yapılan müdahelenin (serbest kaynak kullanımı) 

etkisinin orta düzeyde etki yarattığını göstermektedir. Bu da, beklenildiği gibi, HTML 

konusunda çalışan öğrencilerin test skorlarının arttığını göstermektedir.  

4.2.3. Deney ve kontrol gruplarının son-test puanlarının karşılaştırılması 

ChatGPT'yi kullanan deney gurubu ile kontrol grubunun iki haftalık çalışmaları 

sonrasındaki test puanları bağımsız iki örneklem t-testi ile karşılaştırılmıştır.  Tablo 11’de 

HTML son testi bağımsız iki örneklem t-testi sonuçları gösterilmektedir.  Yapılan 

karşılaştırmada ChatGPT ile HTML öğrenmeye çalışan deney grubunun istatistiksel 

olarak anlamlı bir şekilde serbest çalışan deney grubundan daha yüksek test başarısı 

gösterdikleri belirlenmiştir (Student's t=2.62, p=0.013<0.05). Elde edilen bu bulgular 

gelişmiş YZ destekli ChatGPT'nin öğrenenlerin akademik başarılarında artış sağladığını 

göstermektedir. Bu da ChatGPT'nin ortaokul öğrencilerinin kendi kendine HTML 
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öğrenme deneyimlerine istatistiksel olarak anlamlı bir katkıda bulunduğunu kanıtlar 

niteliktedir. 

Tablo 11. HTML son-test puanlarının karşılaştırılması T-testi sonucu 

 Statistics df p 

Son testler için 2.62 38.0 0.013 

 

4.3. Öğrenci Görüşleri 

Yarı deneysel araştırma olarak desenlenen bu çalışmada öğrencilerin iki hafta boyunca, 

kendi kendine, HTML’i ChatGPT’de ve serbest çalışmaları istenmiştir. Ön-test ve son 

test olarak HTML başarı testi ve ÇİTKKÖÖ kullanılmıştır. Bu süreçte öğrencilerin 

uygulama öncesi KKÖ düzeyleri arasında bir fark olmadığı belirlenmiştir. Araştırmada 

ayrıca, deney grubunundaki tüm öğrencilerin ChatGPT’de kendi kendine HTML 

öğrenme deneyimlerine ilişkin görüşleri de belirlenmiştir. Öğrencilerin görüşleri aşağıda 

tablo 10’ da gösterilmektedir. 

Tablo 112. Deney Grubunun ChatGPT deneyimlerine ilişkin görüşleri  

  ChatGPT kullanırken zorlandın mı? ChatGPT, KKÖ’de 

kullanmak için 

uygun bir araç mı? 

Farklı konuları 

öğrenirken ChatGPT 

kullanmayı tercih 

eder misin? 

D1 Hayır, kayıt olmak baya kolaydı.  Soru 

sorma bölümü de basitti. 

Hayır kendi kendine 

öğrenmek için uygun 

bir araç değildir. 

Evet kullanmayı tercih 

ederim. 

D2 Hayır zorlanmadım, aksine çok 

kolaydı. 

Evet bence ders 

çalışırken 

kullanılabilir. 

Tercih ederim çünkü 

çok sade ve anlaşılır 

cevaplar veriyor. 

D3 Giriş sıkıntısı yaşadım. Evet ama giriş 

yaparken problem 

çıkıyor. 

Genellikle hayır. 

D4 Hayır zorlanmadım. Evet birçok bilgi 

kullanmak için iyi bir 

uygulama. 

Evet edebilirim.  Bazen 

saçma cevaplar verse 

de birçok bilgi veriyor. 

D5 Zorlandım.  ChatGPT' ye sorduğum 

şeyler farklı olsa bile aynı cevapları 

aldım. 

Uygun ama yeterli 

değil. 

Tercih ederim ama bazı 

konularda. 

D6 Çok değil ama biraz zorlandım. Evet çok iyi bir araç Öğrenmeden önce hep 

youtubedan çalışırdım 

ama ChatGPT 

öğrendiğimden beri 

buradan araştırıyorum. 
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Tablo 12. (Devam)  Deney Grubunun ChatGPT deneyimlerine ilişkin görüşleri  

D7 Zorlanmadım, çok kolay bir 

uygulamaydı.  İnsan zaten öğrenince 

çok kolay olduğunu anlıyor. 

Bence uygun bir araç, 

kendi kendime 

öğreniyorum. 

Evet tercih ederim, 

kolay bir uygulama. 

D8 Evet zorlandım, ChatGPT cevap 

oluştururken hata verdi. 

Evet çünkü verdiği 

bilgiler kendi kendine 

öğrenmek için uygun. 

Evet başka alanlarda 

kullanım potansiyeli 

var. 

D9 Biraz zorlandım.  Ona soru 

sorduğumda bazen yazdığı cümleler 

yarıda kesiliyor.  Bu yüzden 

zorlandım. 

Evet, birçok şeyi ona 

sorarak öğrenebiliriz. 

Evet, kesinlikle.  

Matematik kümeleri, 

Türkçede edatlar, 

Kimyada elementleri, 

asitleri… 

D10 Bazı sonuçlar aynı olduğu için tekrar 

sormak gerekiyor.  Bu nedenle 

zorlayıcı oluyor.  Ayrıca yarıda 

kesildiği için yeniden sormak zorunda 

kalabiliyoruz. 

Hayır çünkü bazı 

cevaplar çok karışık 

olduğu için anlamakta 

zorluk çekebiliriz. 

Evet ederim.  

Projelerde veya 

araştırma yaparken ne 

kadar istersek o kadar 

bilgi veriyor. 

D11 Hayır. Bence sadece 

ChatGPT yeterli 

değildir, fakat katkısı 

vardır. 

Evet örneğin projelerde 

yardım alabiliriz. 

D12 Zorlandım açıkçası çünkü biraz 

yetersiz buldum, sürekli aynı cevapları 

verip durdu. 

Belki olabilir ama ben 

çok bir şey 

anlayamadım 

Hayır, çünkü bazı 

konularda gerçekten az 

bilgi var.  Proje 

ödevimi ChatGPT' den 

yararlanarak 

kullanabilmem için çok 

uğraşmam gerekir. 

D13 Hayır çünkü uygulamaya girdiğinizde 

herşey kolaylaşıyor. 

Evet, çünkü kendinizi 

geliştirmek içi, hem 

de daha fazla bilgi 

alabiliriz. 

Evet. Çünkü bilgile 

çoğalır hem de daha 

fazla bilgi ediniriz. 

D14 Zorlanmadım.  Kolay kullanımlı, 

ayrıca eğlendim kullanırken 

Bence evet.  Ben 

emerak ettiğim şeyleri 

sordum.  Cevaplarını 

almakta pek uzun 

sürmedi.  Kullanışlı 

bir uygulama. 

Evet öğrenebilirim.  

Yapay zeka sayesinde 

farklı bilgiler, şaşırtıcı 

şeyler öğrenebilriz. 

D15 İlk giriş hesabında zorlandım, diğerleri 

kolaydı. 

Evet çok özelliği var 

eğlendim 

Evet 

D16 Başlarda biraz zorlandım ama 

sonradan alıştığım için kolaylaştı. 

Evet uygun bir araç.  

Soru sorduğumuzda 

ayrıntılı cevaplar 

veriyor ve daha iyi 

öğrenmemizi sağlıyor. 

Evet ederim çünkü 

öğrenmek için daha 

kolay ve ayrıntılı 

olduğu için. 

D17 Biraz zorlandım.  Bazen aksaklık 

yapıyor. Soruları sorup cevap 

alamıyorum. 

Uygun bir araç.  Çoğu 

şeyi açıklayıcı bir 

şekilde cevaplıyor. 

Tek sorun aksaklık 

yapması. 

Tercih ederim. 

Açıklayıcı cevaplar 

veriyor. Doğru bilgiler 

veriyor.  Genel olarak 

tercih edilebilir. 
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Tablo 12. (Devam)  Deney Grubunun ChatGPT deneyimlerine ilişkin görüşleri  

D18 Yani pek zorlanmadım ama yine de 

biraz zordu.  Evet kasma falan oldu, 

biraz zorlandım. 

Evet uygun bence. Evet tabiki de bize bilgi 

veriyor, istediğim 

bilgiyi alabiliyorum. 

Bilmediğim  soruları 

bilmeme yardımcı 

oluyor. 

D19 Çok zorlandım, bana gerektiği kadar 

bilgi vermedi. 

Olabilir, fikrim yok. Evet deneyebilirim.  

Fakat diğer 

uygulamalar daha 

yararlı olabilir. 

D20 Pek değil, ilk başlarda zorlanıyordum. Evet uygun bir araç, 

çünkü çok eğlenceli v 

eçok güzel bir araç. 

Aslında hayır, çünkü 

diğer uygulamaların 

ChatGPT' den daha iyi 

olduğunu düşünüyorum 

ama yine de kullanılır. 

 

Öğrencilerin görüşleri incelendiğinde, bu görüşlerin 3 ana tema altında toplandığı 

görülmüştür.   

 

 

 

Şekil 3. Görüşme formu temaları  

 

Şekil 3’te görüldüğü üzere öğrencilerin görüşleri “ChatGPT kullanım deneyimi”, 

“ChatGPT ile KKÖ deneyimi” ve “ChatGPT' nin Farklı Konularda Bilgi Sağlama İçin 

Tercih Edilmesi” temaları altında toplanmaktadır. 

 ChatGPT kullanım deneyimi teması altında verilen cevaplar incelendiğinde net 

bir şekilde kullanımı zor bulduğunu ifade eden öğrenciler; ChatGPT kullanırken aldıkları 

cevapları yetersiz bulduklarını, cevapların bazen yarıda kesildiğini ve farklı sorular 

sorsalar bile aynı cevapları aldıklarını ifade etmişlerdir.  Diğer öğrencilerin bir kısmı da 

ilk girişte ve deneyimin başlarında zorlansalar da sonrasında alıştıklarını belirtmişlerdir.  

Öğrencilerin büyük çoğunluğu da zorlanmadığını, uygulamanın kolay olduğunu, 

Temalar

ChatGPT kullanım 
deneyimi

ChatGPT ile KKÖ 
deneyimi

ChatGPt' nin Farklı 
Konularda Bilgi 

Sağlama İçin Tercih 
Edilmesi
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eğlendiklerini belirtmişlerdir. Ulaşılan bu nitel bulgu deney grubunun istatistiksel olarak 

daha yüksek test skorlarına sahip olması ve ChatGPT’nin KKÖ’ye pozitif katkısını 

destekler niteliktedir. 

ChatGPT ile KKÖ deneyimi açısından öğrencilerin verdiği cevaplar 

incelendiğinde büyük çoğunluğu ChatGPT’nin KKÖ’de kullanıma uygun olduğu 

belirtmiştir.  Bu öğrencilerden bazıları ChatGPT’nin KKÖ’yi sağladığını ancak tek başına 

yeterli olmadığını belirtmiştir.  Soruya cevap olarak ChatGPT’nin KKÖ’ye uygun 

olmadığını belirten 2 öğrenci görülmüştür, 2 öğrencinin ise fikir belirtmediği 

görülmüştür.   

ChatGPT'nin farklı konularda bilgi sağlama için tercih edilebilirliği teması 

incelendiğinde 3 öğrenci dışındaki öğrencilerin Chat GPT’yi farklı alanlarda araştırma 

yapmak ve öğrenme kaynağı olarak kullanmak için yeterli bulup tercih edeceklerini 

belirtmişlerdir.  Aşağıdaki görseller 7,8 ve 9’ da görüşme formlarından örnekler 

görülmektedir. 

 

Görsel 7. Deney grubu öğrencilerine uygulanan görüşme formu örneği - 1 
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Görsel 8. Deney grubu öğrencilerine uygulanan görüşme formu örneği - 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Görsel 9. Deney grubu öğrencilerine uygulanan görüşme formu örneği – 3 
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5. SONUÇ ve ÖNERİLER 

Bu bölümde, araştırmanın bulguları ilgili alanyazınla ilişkilindirilerek tartışılmış, 

tartışma sonuçlarından hareketle öneriler sunulmuştur.   

 

5.1 SONUÇ 

Bu çalışmada ChatGPT kullanmanın, ortaokul öğrencilerinin kendi kendilerine 

HTML öğrenmeleri sürecinde akademik başarılarına etkisini incelemek amaçlanmıştır.  

Araştırmada 2023 – 2024 eğitim öğretim yılında Bursa Osmangazi’de bulunan bir 

ortaokulun 6. Sınıf öğrencileri arasından 2 sınıf öğrencileri örneklemi oluşturmuştur.  

Yarı-deneysel olarak gerçekleştirilen araştırmada, HTML öğrenme sürecinin öncesinde 

deney ve kontrol gruplarına HTML başarı testi ve ÇİTKKÖÖ uygulanmıştır.  Sürecin 

sonunda deney ve kontrol gruplarına HTML başarı testi, deeny grubu öğencilerine 

ChatGPT deneyimleri hakkında dönüt almak amacıyla yarı yapılandıırlmış görüşme 

formu uygulanmıştır.  Araştırma bulgularına dayanarak ulaşılan sonuçlar aşağıda 

sunulmuştur. 

Uygulama öncesinde deney ve kontrol gruplarına uygulanan ÇİTKKÖÖ puanları 

karşılaştırmalarında, gruplar arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıştır.  Bu sonuçlara 

göre gruplar arasında, teknolojiyi kullanarak KKÖ tutumları bakımından öne çıkan grup 

bulunmamaktadır.  Denklik, araştırma sonuçlarının geçerliliği ve güvenilirliği için kritik 

bir faktördür ve bu, araştırmanın başında kurulmalıdır.  Gruplar arasında demografik 

özellikler, öncül bilgi düzeyleri ve ilgili davranışlar gibi önemli değişkenler açısından 

farklılıkların minimize edilmesi gerektiği şekdlinde ifade edilebilir. Grupların denkliği, 

araştırmacıların müdahalenin gerçek etkisini daha doğru bir şekilde yorumlamalarını 

sağlar, çünkü herhangi bir sonuç farklılığı doğrudan müdahaleye atfedilebilir (Creswell, 

2014). Yarı deneysel tasarımlarda, araştırmacılar eşleştirme veya istatistiksel kontrol gibi 

yöntemler kullanarak gruplar arasındaki başlangıçtaki farklılıkları minimize etmeye 

çalışırlar.  Bu yaklaşımlar, müdahalenin etkisinin daha doğru bir şekilde 

değerlendirilmesine olanak tanır, ancak tam denklik sağlamak daha zor olabilir (Shadish 

ve diğerleri , 2002).  Uygulama öncesinde bu bulgulara ulaşabilmek,  deney ve kontrol 

gruplarında yapılan işlemlerin akademik başarıya etkisini ölçerken teknolojiye dair 

tutumları konusunda birbine denk iki grup ile çalışıldığının göstergesi olması bakımından 

önem taşımaktadır.   
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2 hafta süren kendi kendine HTML öğrenme deneyimi öncesinde deney ve kotrol 

gruplarına uygulanan HTML başarı testi puanları karşılaştırıldığında aralarında anlamlı 

bir fark gözlemlenmemiştir.  Bu denk başlangıç noktası, müdahalenin etkisini 

değerlendirirken olası dış etkenlerin etkisini azaltır ve araştırma sonuçlarının geçerliliğini 

artırır. Creswell (2014) ve Shadish ve diğerleri (2002) tarafından yapılan çalışmalar, 

araştırma tasarımının güçlü ve zayıf yönlerini dikkate almanın, elde edilen bulguların 

yorumlanması ve genelleştirilmesinde kritik öneme sahip olduğunu vurgular. Bu nedenle, 

ön test sonuçlarının benzerliği, araştırmanın metodolojik sağlamlığını ve sonuçların 

güvenilirliğini destekleyen önemli bir faktördür.  Bu açıdan değerlendirildiğinde birbirine 

denk gruplar ile çalışıldığının göstergesi olarak önem taşımaktadır. 

 Deney ve kontrol gruplarını , grupların kendi içindeki ön test /  son test puan 

artışları bakımından karşılaştırğımızda ise deney grubunda Cohen’s d değeri 2,21 ve 

kontrol grubunda Cohen’s d değeri 1,21 bulunmuştur.  Cohen's d değeri, deneysel ve yarı 

deneysel çalışmalarda, iki grubun ortalamaları arasındaki farkın büyüklüğünü ölçen 

standartlaştırılmış bir etki büyüklüğü ölçüsüdür (Frost., 2024). Cohen's d, ortalama farkı 

standart sapmayla ilişkilendirerek, bir "sinyal-gürültü oranı" benzeri bir ölçüm sağlar. Bu 

durumda kontrol grubunun kendi kendine çalışırken serbest kaynakları kullanması nın 

deney sonuunda akademik başarıyı Çalışma sonucunda kendi kendine HTML öğrenme 

sürecinde ChatGPT kullanan deney grubunun başarı testi puanlarının, kontrol grubu 

puanlarına göre anlamlı bir şekilde yüksek olduğu gözlemlenmiştir.   

 Alanyazına bakıldığında öğrenme süreçlerinde chatbot kullananan deney 

gruplarının akademik başarılarını artırtıdığı görülmektedir (Talan ve Kalinkara 2023; 

Kane, D. 2019).  ChatGPT kullanan öğrenenlerin akademik başarısına pozitif yönde 

katkısı olduğu görülmektedir ( Sheri vd. 2023; Lan ve Tung 2023, Malinka 2023; Kaur 

2023).  Çalışmada, kod yazma eğitiminde ChatGPT kullanılması üzerinde durulmuştur.  

Bu bağlamda çalışmalar incelendiğinde farklı görüşler olduğu görülmektedir.  Sallam 

(2023), ChatGPT’ nin kod parçacıkları oluşturmak için etkili bir araç olduğunu ve 

bilgisayar programlama dillerini ilk kez öğrenen kullanıcılar için mükemmel bir yardımcı 

olduğunu belirtmiştir.  Sadik ve diğerleri (2023), ChatGPT’nin kod oluşturma ve hata 

tespiti alanlarında potansiyelinin araştırılması gerektiğine dikkat çekmişlerdir. Zambrano 

(2023), ChatGPT’nin, kod yazma, konusunda yardımcı olduğunu ve çok az programlama 

deneyimi olan veya hiç programlama deneyimi olmayan kişilerin bilgisayar bilimi 
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kavramları ve kodlamayla ilgilenmesine olanak tanıdığını belirtmiştir.  Qureshi (2023), 

lisans seviyesinde ChatGPT’nin kodlama eğitiminde kullanılmasının başarıyı artırdığını 

ifade etmekle birlikte, açık ve anlaşılabilir bir dil kullanılmadığı taktirde ChatGPt’nin 

sorulan sorulara yanlış cevaplar verebildiğini belirtmiştir.  ChatGPT ve benzer gelişmiş 

YZ sistemlerinin eğitime entegrasyon süreci hızla gerçekleşirken, bu  sistemlerin 

potansiyelinin, eksikliklerinin, etkilerinin araştırılmasının, doğru şekilde kullanılmaları 

konusunda fayda sağlayacağı ifade edilebilir.  Alanyazın ve araştırmada elde edilen 

bulgulardan  hareketle, çocukların kendi kendilerine HTML öğrenmeleri sürecinde 

ChatGPT kullanmalarının, akademik başarıları üzerinde olumlu etkileri olduğu sonucuna 

ulaşıldığı ifade edilebilir.   

5.2 ÖNERİLER 

5.2.1 Araştırmaya Yönelik Öneriler 

Bu araştırma kapsamında ileride yapılabilecek araştırmalara yönelik aşağıda sıralanan 

öneriler sunulmuştur. 

 

 Bu araştırmada, ön-test / son-test kontrol gruplu yarı deneysel desenden 

yararlanılmış olmakla birlikte öğrenci görüşleri de alınmıştır. Benzer 

çalışmalarda, öğrenenleri dışardan gözlemleyen kişiler olarak veli ve 

öğretmenlerden de görüş alınması önerilebilir. 

 Alanyazında yer verilen çalışmalarda ChatGPT kullanmanın etkilerine dair 

uygulamaların daha çok lise ve lisans düzeyinde öğrenenlerle yapıldığı 

görülmektedir.  İlkokul ve ortaokul düzeyinde öğrenenlerle uygulamalar 

yapılması önerilebilir. 

 Araştırmada uygulama süresi 2 hafta olarak belirlenmiştir, daha uzun süreli 

araştırmalar yapılması önerilebilir. 

 Araştırma sonucunda çocukların kendi kendine HTML öğrenmede 

ChatGPT kullanmalarının akademik başarıları üzerinde olumlu etkileri 

olduğu gözlemlenmektedir.  Bu araştırmada programlama dili öğrenme 

alanında uygulama yapılmıştır, farklı programlama dilleri ve akademik 

alanlarda da ChatGPT kullanmanın akademik başarıya etkilerinin 

araştırılması önerilebilir. 
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 Araştırmada, deney ve kontrol gruplarında 20’ şer öğrenci ile çalışılmıştır.  

Örneklemin daha büyük olduğu çalışmalar yapılması önerilebilir. 

 Araştırmada ChatGPT, kendi kendi öğrenmede kullanılmıştır.  Örgün 

eğitimi desteklemek amacıyla karma öğretim modellerinde denenmesi 

önerilebilir. 

 Araştırmada, ChatGPT’ nin akademik başarıya etkisi incelenmiştir.  

Öğrenen motivasyonuna etkisinin incelenmesi önerilebilir. 

 

5.2.2 Uygulamaya Yönelik Öneriler 

Bu araştırma kapsamında ileride yapılabilecek uygulamalara yönelik aşağıda 

sıralanan öneriler sunulmuştur. 

 Araştırmada ChatGPT’ nin kendi kendine kod öğrenmede akademik başarıya 

olumlu etkisi olduğu bulgusu elde edilmiştir.  Bu bulgu ışığında bilişim 

teknolojileri öğretmenlerinin ChatGPT’ yi farklı kod dillerini öğretirken de 

kullandırması önerilebilir. 

 Bilişim branşı dışında farklı branşların öğretiminde yardımcı / asıl  kaynak olarak 

kullanılması önerilebilir. 

 Örgün eğitim dışında hayat boyu öğrenme kapsamında araştırma yapmak, belli 

konularda  tavsiye almak için kullanılması önerilebilir. 

 KKÖ’ye yönelik çevrimiçi eğitim ortamlarında öğrenci asistanı olarak 

kullanılması önerilebilir. 
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